
 

VALSTYBINĖS KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJOS 

ŠILUMOS IR VANDENS DEPARTAMENTO 

ŠILUMOS SKYRIUS 
 

 Teikti Komisijos posėdžiui 

Komisijos narys 

Darius Biekša 

Komisijos narys 

Vygantas Vaitkus 

Komisijos narė 

Viktorija Sankauskaitė 

 

2016-11-03 

 

PAŽYMA 

DĖL AKCINĖS BENDROVĖS „PRIENŲ ŠILUMOS TINKLAI“ ŠILUMOS BAZINĖS 

KAINOS IR KARŠTO VANDENS KAINOS DEDAMŲJŲ NUSTATYMO 

 

2016 m. lapkričio 3 d. Nr. O5-289 

Vilnius 

 

 

I. BENDRA ĮMONĖS APŽVALGA 

 

Prienų rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) taryba 2000 m. rugsėjo 28 d. sprendimu 

Nr. 88 „Dėl Prienų rajono šilumos ūkio nuomos, atnaujinimo ir šilumos tiekimo vartotojams sutarties 

bei garantijos sutarties patvirtinimo“ patvirtino Prienų rajono šilumos ūkio nuomos ir šilumos tiekimo 

vartotojams sutartį. Pagal šį sprendimą UAB „Energijos taupymo centras“, laimėjęs Savivaldybės 

skelbtą Prienų rajono šilumos ūkio nuomos konkursą, 2000 m. spalio 9 d. įsteigė dukterinę įmonę 

UAB „Prienų energija“. Tuomet pagrindine AB „Prienų šilumos tinklai“ (toliau – Bendrovė) veikla 

tapo kilnojamojo ir nekilnojamojo turto nuoma. Bendrovės eksploatuojamos katilinės ir šilumos 

tinklai UAB „Prienų energija“ buvo išnuomoti penkiolikos metų laikotarpiui. 

UAB „Prienų energija“ 2009 m. rugpjūčio mėn. grąžino Bendrovei Prienų miesto katilinę 

Nr. 2, kurios bendra projektinė galia – 14 MW. Katilinė buvo užkonservuota ir grąžinta po 9 metų. 

Bendrovė, vadovaujantis Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2013 m. spalio 12 d. įsakymu  

Nr. 4-997 „Dėl valstybės projektų sąrašo patvirtinimo“, buvo įtraukta į Valstybės projektų, 

finansuojamų pagal 2007–2013 m. sanglaudos, skatinimo veiksmų programos 3 prioriteto „Aplinka 

ir darnus vystymasis“ VP3-3.4-ŪM-06-V priemonę „Atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimas 

energijos gamybai“, sąrašą – Prienų miesto katilinė Nr. 2 buvo modernizuota pastatant 2,5 MW ir 

5 MW šiluminės galios biokuro katilus. Katilinė pradėta eksploatuoti 2015 m. rugsėjo mėn. 

Bendrovė 2009 m. rugsėjo mėn. Savivaldybės tarybos 2009 m. rugsėjo 24 d. sprendimu  

T3-230 „Dėl katilinių patalpų ir įrangos perdavimo pagal panaudos sutartį“ pradėjo eksploatuoti 

9 automatizuotas granulėmis kūrenamas katilines Jiezne, Balbieriškyje, Skriaudžiuose, Veiveriuose, 

Pakuonyje, Stakliškėse ir N. Ūtos seniūnijoje. 

Savivaldybės tarybos 2011 m. rugsėjo 29 d. sprendimu Nr. T3-146 „Dėl pritarimo 

susitarimams“ Bendrovei buvo grąžinta Jiezno m. katilinė Nr. 2, kuri buvo išnuomota UAB „Prienų 

energija“. 2011 m. spalio 12 d. pasirašyta katilinės nuomos sutartis su UAB „Roalsa“. Pagal 2011 m. 

spalio 12 d. šiluminės energijos pirkimo-pardavimo sutartį Bendrovė perka šilumos energiją iš 

UAB „Roalsa“ ir tiekia Jiezno m. vartotojams. 



2 

 

Savivaldybės tarybos 2015 m. liepos 30 d. sprendimu Nr. T3-160 „Dėl pritarimo Prienų rajono 

šilumos ūkio nuomos, atnaujinimo ir šilumos tiekimo vartotojams sutarties pasibaigimo, turto 

nuomos sutarties pasibaigimo ir turto perdavimo sutarčiai“ nuo 2015 m. rugpjūčio 31 d. nutraukta 

šilumos ūkio nuomos su UAB „Prienų energija“ sutartis. Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės 

komisija (toliau – Komisija) 2015 m. spalio 13 d. nutarimu Nr. O3-541 „Dėl energetikos veiklos 

licencijos akcinei bendrovei „Prienų šilumos tinklai“ išdavimo“ Bendrovei buvo išduota energetikos 

veiklos licencija. Iki tol Bendrovė šilumos tiekimo veiklą vykdė turėdama Savivaldybės išduotą 

šilumos tiekimo licenciją. 

Šiuo metu Bendrovė eksploatuoja 19 katilinių Prienų mieste, Jiezne, Balbieriškyje, 

Skriaudžiuose, Veiveriuose, Pakuonyje, Stakliškėse ir N. Ūtos seniūnijoje. Jiezno katilinė Nr. 2 yra 

išnuomota UAB „Roalsa“, iš kurios Bendrovė perka šilumos energiją ir tiekia Jiezno miesteliui. 

2016 m. duomenimis, Bendrovės aptarnaujamoje teritorijoje šiluma tiekiama 16,0 kms ilgio 

termofikacinio vandens šilumos tinklais, kuriais šiluma aprūpinami 2 574 vartotojai. 

Bendras instaliuotas katilų galingumas – 34,9 MW, eksploatuojamas galingumas – 21,5 MW. 

Bendrovė priklauso IV šilumos tiekėjų grupei1, kuriai priklauso šilumos tiekėjai, per metus 

realizuojantys nuo 25,0 tūkst. MWh iki 50,0 tūkst. MWh šilumos. 

 

 

II. ŠILUMOS BAZINĖS KAINOS DEDAMŲJŲ SKAIČIAVIMAS 

 

Bendrovė 2015 m. lapkričio 20 d. raštu Nr. 175 pateikė Komisijai šilumos bazinės kainos 

dedamųjų projektą (toliau – Projektas). Pažymėtina, kad Bendrovė pateikė ne visą Šilumos kainų 

nustatymo metodikos, patvirtintos Komisijos 2009 m. liepos 8 d. nutarimu Nr. O3-96 „Dėl Šilumos 

kainų nustatymo metodikos“ (toliau – Metodika), 89 punkte nustatytą šilumos bazinės kainos (kainos 

dedamųjų) projektui pateiktiną informaciją. Todėl Komisija 2016 m. gegužės 16 d. raštu  

Nr. R2-(Š)-1375 „Dėl AB „Prienų šilumos tinklai“ šilumos bazinės kainos dedamųjų projekto“ 

nurodė Bendrovei pateikti trūkstamą informaciją. Taip pat, siekiant išsamiai išnagrinėti Projektą, kad 

šilumos bazinė kaina (kainos dedamosios) būtų pagrįsta būtinosiomis sąnaudomis, kaip numatyta 

Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymo (toliau – Įstatymo) 32 straipsnio 2 dalyje, buvo 

reikalinga papildoma informacija ir paaiškinimai, kuriuos pateikti buvo paprašyta Bendrovės minėtu 

raštu. Bendrovė 2016 m. gegužės 30 d. raštu Nr. 111 pateikė Komisijai 2016 m. gegužės 16 d. rašte 

Nr. R2-(Š)-1375 nurodytą informaciją. 

Vadovaujantis Įstatymo 32 straipsnio 6 dalimi ir Metodikos 82.1.2 papunkčio nuostatomis, 

šilumos bazinės kainos dedamąsias nustato Komisija, o savivaldybė teikia Komisijai tik šilumos 

bazinės kainos dedamųjų suderinimo dokumentus ir (ar) pagrįstas pastabas. Savivaldybė 2015 m. 

gruodžio 30 d. raštu Nr. (7.36)-R3-2015/1725 pateikė pastabą, kad Bendrovės Projekte naudota 

didesnė perkamos šilumos kaina, nei Komisijos 2015 m. gruodžio 10 d. nutarimu Nr. O3-645 „Dėl 

uždarosios akcinės bendrovės „Roalsa“ šilumos gamybos (produkto) bazinės kainos (kainos 

dedamųjų) nustatymo“, nustatyta nepriklausomo šilumos gamintojo gamybos kaina. Pažymėtina, kad 

Projekte perkamos šilumos kaina naudota projekcinei šilumos kainai apskaičiuoti, kuri, kaip 

numatyta Metodikos 5 punkte, apskaičiuojama tik galutinių šilumos kainų palyginimo tikslais ir nėra 

taikoma nustatant šilumos bazinių kainų ir šilumos kainų dedamąsias. Tai reiškia, kad perkamos 

šilumos kaina kiekvieną mėnesį gali keistis. 

Skaičiuojant šilumos bazinės kainos kintamąją dedamąją, yra nustatomi efektyvumo rodikliai: 

lyginamosios kuro sąnaudos (kgne/MWh), lyginamosios elektros energijos sąnaudos (kWh/MWh), 

vandens technologijai sąnaudos (m³/kms) ir šilumos perdavimo technologiniai nuostoliai. 

                                                 
1IV grupės tiekimo įmonių grupė – įmonės per metus realizuojančios nuo 25,0 tūkst. MWh iki 50,0 tūkst. MWh šilumos. Šiai grupei 

priklauso: UAB „Trakų energija“, UAB „Anykščių šiluma“, UAB „Nemėžio komunalininkas“, UAB „Šalčininkų šilumos tinklai“, 

UAB „Litesko“ fil. „Vilkaviškio šiluma“, UAB „Kretingos šilumos tinklai“, UAB „Varėnos šilumos tinklai“, UAB „Raseinių šilumos 

tinklai“, UAB „Kretingos šilumos tinklai“, UAB „Fortum Švenčionių energija“, „Litesko“ fil. „Biržų šiluma“, UAB „Ignalinos šilumos 

tinklai“, UAB „Širvintų šiluma“, UAB „Kaišiadorių šiluma“. 

 



3 

 

Bendrovė nuo 2015 m. rugsėjo 1 d. faktiškai vykdo Komisijos licencijuojamą ir reguliuojamą 

šilumos tiekimo veiklą buvusioje UAB „Prienų energija“ licencijuotos veiklos teritorijoje. Taip pat, 

kaip jau buvo minėta, Bendrovė modernizavo Prienų miesto katilinę Nr. 2, pastatant 2,5 MW ir 5 MW 

šiluminės galios biokuro katilus, kurią pradėjo eksploatuoti 2015 m. rugsėjo mėn. Dėl minėtų 

aplinkybių nėra daugelio duomenų palyginamumo, todėl siekiant nustatyti būtinąsias sąnaudas, 

Skyrius vertino ne tik faktinius 2012–2014 m. Bendrovės ir UAB „Prienų energija“ duomenis, bet ir 

faktinius Bendrovės 2015–2016 m. duomenis. Taip pat, įvertinus ir pasikeitusią Bendrovės apskaitos 

sistemą, Skyriaus skaičiavimuose taikyti 2014 m. IV šilumos tiekėjų grupės lyginamieji rodikliai. 

Pažymėtina, kad Bendrovė Projekte nepateikė faktinių 2012–2014 m. šilumos 

technologinėms ir administracinėms reikmėms kiekių, vandens technologinėms reikmėms ir elektros 

energijos šilumos perdavimo verslo vienete kiekių, nes, kaip nurodyta Bendrovės 2016 m. 

rugsėjo 23 d. rašte Nr. 186, Bendrovė neturi apskaitytų tokių duomenų. 

Skyrius, vadovaudamasis Įstatymo ir Metodikos nuostatomis bei išanalizavęs Bendrovės 

pateiktą Projektą ir papildomą informaciją, įvertinęs 2012–2016 m. faktines sąnaudas, pritaikęs 

lyginamosios analizės rodiklius, apskaičiavo 1 477,0 tūkst. Eur būtinųjų pajamų. Šilumos bazinių 

kainų dedamųjų skaičiavimuose įvertintų sąnaudų ir nustatytų pagrindinių efektyvumo rodiklių 

palyginimas pagal Skyriaus ir Bendrovės skaičiavimus pateiktas 1 lentelėje. 

1 lentelė. Šilumos bazinės kainos dedamųjų skaičiavime įvertintų sąnaudų ir nustatytų našumo 

rodiklių palyginimas 

Eil. 

Nr. 
Rodiklis 2012 m.1 2013 m.1 2014 m.1 Bendrovės 

projektas 

Skyriaus 

projektas 

Skirtumas 

(7-6) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Pagrindiniai našumo rodikliai 

1. 
Pagamintas 

šilumos kiekis 
tūkst. MWh 33,9 32,7 32,1 32,7 33,9 1,2 

1.1. 

iš to sk.: šiluma 

technologinėms 

reikmėms 

tūkst. MWh - - - 0,0 3,6 3,6 

2. 
Įsigytas šilumos 

kiekis 
tūkst. MWh 2,42 2,22 2,12 2,2 2,3 0,1 

3. 
Realizuotas 

šilumos kiekis 
tūkst. MWh 28,5 27,3 25,0 28,3 26,9 -1,4 

4. 

Šiluma savoms 

administracinėms 

reikmėms 

tūkst. MWh - - - 0,3 0,3 0,0 

5. 
Šilumos 

nuostoliai tinkle 

tūkst. MWh 7,9 6,2 6,4 6,3 5,4 -0,9 

MWh/kms - - - 394,9 337,4 -57,5 

6. 
Lyginamosios 

kuro sąnaudos 
kgne/MWh - - - 98,7 98,7 0,0 

7. 

Elektros energija 

technologinėms 

reikmėms 

tūkst. kWh 500,3 467,7 524,2 549,6 536,7 -12,9 

8. 

Lyginamosios 

elektros energijos 

sąnaudos 

kWh/MWh - - - 16,3 15,6 -0,7 

9. 

Vandens  

technologinėms 

reikmėms ir 

nuotekų tvarkymo 

sąnaudos 

tūkst. m3 - - - 1,82 1,69 -0,13 

10. 

Lyginamosios 

vandens sąnaudos 

šilumos 

perdavimo 

technologinėms 

reikmėms 

m3/kms - - - 63,1 61,0 -2,1 



4 

 

Eil. 

Nr. 
Rodiklis 2012 m.1 2013 m.1 2014 m.1 Bendrovės 

projektas 

Skyriaus 

projektas 

Skirtumas 

(7-6) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Būtinosios šilumos tiekimo sąnaudos, tūkst. Eur 

8. Kintamosios sąnaudos - - - 852,3 822,1 -30,2 

8.1. kuro sąnaudos - - - 701,03 672,33 -28,7 

8.2. perkamos šilumos sąnaudos - - - 103,54 103,54 0,0 

8.3. 
elektros energijos technologinėms 

reikmėms sąnaudos 
54,2 71,0 58,2 35,2 35,0 -0,2 

8.4. 
vandens technologinėms 

reikmėms sąnaudos 
- - - 5,12 4,73 -0,39 

8.5. 
pelenų tvarkymo (išvežimo, 

utilizavimo) sąnaudos 
- - - 7,5 6,6 -0,9 

9. Pastoviosios sąnaudos - - - 820,2 654,9 -165,3 

9.1. 
nusidėvėjimo (amortizacijos) 

sąnaudos 
61,8 61,2 45,9 116,9 111,5 -5,4 

9.2. personalo sąnaudos 316,2 316,5 263,6 432,1 314,5 -117,6 

9.3. 
einamojo remonto ir aptarnavimo 

sąnaudos 
205,2 248,2 66,3 63,4 63,4 0,0 

9.4. mokesčių sąnaudos 50,1 45,4 8,7 41,9 39,0 -2,9 

9.5. finansinės sąnaudos - - 0,70 18,85 0,85 -18,0 

9.6. administracinės sąnaudos - - 21,7 17,8 11,8 -6,0 

9.7. 
rinkodaros ir pardavimų 

sąnaudos 
- - - 18,0 14,4 -3,6 

9.8. kitos paskirstomos sąnaudos - - - 7,9 7,9 0,0 

9.9. investicijų grąža - - - 103,3 91,5 -11,8 

10. Iš viso: - - - 1 672,5 1 477,0 -195,5 

1 Pateikti faktiniai bendri Bendrovės ir UAB „Prienų energija“ 2012–2014 m. duomenys. Bendrovės pastoviosios 

sąnaudos yra pateiktos kalendorinių metų, o UAB „Prienų energija“ – finansinių metų, kurie prasideda vienų metų 

spalio 1 d. ir baigiasi kitų metų rugsėjo 30 d. 
2 Bendrovės 2012–2014 m. įsigytas šilumos kiekis iš UAB „Roalsa“. 
3 Taikytos 2016 m. liepos mėn. kuro kainos. 
4 Taikyta UAB „Roalsa“ 2016 m. gegužės mėn. kaina, nes UAB „Roalsa“ vasaros sezono metu šilumos negamina. 

Detalesni šilumos bazinės kainos dedamųjų skaičiavimai pateikiami tolimesniuose pažymos 

skyriuose. 

 

1. Šilumos kiekio skaičiavimas 

Metinis šilumos bazinių kainų (kainos dedamųjų) galiojimo laikotarpio gamintinas šilumos 

kiekis nustatomas vadovaujantis Metodikos 61 punktu. 

Bendrovės Projekte numatyta 28,3 tūkst. MWh realizuotinos šilumos. Bendrovės faktiniai ir 

planuojami šilumos kiekiai patikslinti 2016 m. birželio 15 d. raštu Nr. 125. 

Kaip jau buvo minėta, pasibaigus šilumos ūkio nuomos su UAB „Prienų energija“ sutarčiai, 

nuo 2015 m. rugsėjo 1 d. visiems Prienų rajono vartotojams šilumą tiekia Bendrovė. Atsižvelgiant į 

tai ir remiantis Metodikos 59.1 papunkčiu, realizuotino šilumos kiekio skaičiavimui buvo įvertinti 

2012–2014 m. faktiniai Bendrovės ir UAB „Prienų energija“ realizuotos šilumos kiekiai  

(žr. 2 lentelė). Skyriaus skaičiavimais, realizuotinas šilumos kiekis sudaro 26,9 tūkst. MWh, t. y. 

1,4 tūkst. MWh arba 4,9 proc. mažiau, nei numatyta Bendrovės Projekte. Skirtumas tarp Skyriaus ir 

Bendrovės apskaičiuoto realizuotino šilumos kiekio susidarė todėl, kad Bendrovės skaičiavimuose 

įvertintas 2014–2015 m. faktiškai suvartotas šilumos kiekis, apskaičiuotas remiantis faktiniais 

šilumos šildymui ir šilumos karšto vandens ruošimui sąnaudų rodikliais. 

Faktinių ir Skyriaus bei Bendrovės planuojamų šilumos kiekių palyginimas pateiktas 

2 lentelėje. 

 



5 

 

 

 

 

 

2 lentelė. Faktinių ir planuojamo šilumos kiekių palyginimas 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas 

Mato 

vnt. 
2012 m. 2013 m. 2014 m. 

3 m. 

vidurkis 

Projektas 

Bendrovė Skyrius 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Pagamintas šilumos kiekis 
tūkst. 

MWh 
33,91 32,71 32,11 32,91 32,7 33,9 

1.1. 
iš to sk.: šiluma 

technologinėms reikmėms 

tūkst. 

MWh 
3,02 3,12 3,12 3,12 0,0 3,63 

2. Įsigytas šilumos kiekis 
tūkst. 

MWh 
2,44 2,24 2,14 2,24 2,2 2,3 

3. 
Patiektas į tinklą šilumos 

kiekis (1 eil. + 2 eil. – 1.1 eil.) 

tūkst. 

MWh 
36,6 33,7 31,6 33,9 34,9 32,6 

3.1. 
šiluma savoms 

(administracinėms) reikmėms 

tūkst. 

MWh 
- - - - 0,3 0,3 

3.2. šilumos nuostoliai tinkle 

tūkst. 

MWh 
7,9

1 6,21 6,41 6,81 6,3 5,4 

MWh/

kms 
- - - - 394,95 337,45 

3.3. realizuotos šilumos kiekis6 tūkst. 

MWh 
28,5 27,3 25,0 26,9 28,3 26,9 

3.3.1. 
AB „Prienų šilumos tinklai“ 

realizuotos šilumos kiekis 

tūkst. 

MWh 
2,5 2,8 2,3 2,5 - - 

3.3.2. 
UAB „Prienų energija“ 

realizuotos šilumos kiekis 

tūkst. 

MWh 
26,0 24,5 22,7 24,4 - - 

1 Pateikti faktiniai bendri Bendrovės ir UAB „Prienų energija“ 2012–2014 m. duomenys. 
2  UAB „Prienų energija“ duomenys. 
3 Skyriaus skaičiavimuose įvertinti 12 mėn., t. y. laikotarpio nuo 2015 m. rugsėjo 1 d. iki 2016 m. rugpjūčio 31 d. 

duomenys. 
4 Bendrovės 2012–2014 m. įsigytas šilumos kiekis iš UAB „Roalsa“. 
5 Šilumos technologiniai nuostoliai šilumos perdavimo tinkluose, tenkantys sąlyginiam šilumos tinklų kilometrui, 

apskaičiuoti taikant 16,0 kms šilumos tinklų ilgį. 
6 Metodikos 5 punkte realizuotos šilumos kiekis apibrėžiamas kaip šilumos kiekis ties gyvenamųjų namų ir kitų pastatų 

tiekimo-vartojimo riba. 

Bendrovė eksploatuoja 16,0 kms šilumos perdavimo tinklų. Bendrovės Projekte numatyti 

šilumos perdavimo nuostoliai sudaro 6,3 tūkst. MWh. Bendrovė 2016 m. birželio 15 d. raštu 

Nr. 125 patikslino Projekte nurodytą šilumos tinklų ilgį ir technologinių perdavimo nuostolių apimtį. 

Skyriaus ir Bendrovės apskaičiuoti technologiniai šilumos perdavimo nuostoliai sudaro 

5,4 tūkst. MWh. Minėti šilumos nuostoliai apskaičiuoti vadovaujantis Metodikos 61.2 papunkčiu ir 

Šilumos tiekimo vamzdynų nuostolių nustatymo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos ūkio 

ministro 2001 m. rugpjūčio 23 d. įsakymu Nr. 262 ,,Dėl Šilumos tiekimo vamzdynų nuostolių 

nustatymo metodikos patvirtinimo“ (galiojusia Projekto pateikimo metu). Pažymėtina, kad Skyriaus 

apskaičiuoti šilumos nuostoliai tinkle yra 1,4 tūkst. MWh mažesni, nei faktinė vidutinė bendra  

Bendrovės ir UAB „Prienų energija“ 2012–2014 m. šilumos nuostolių apimtis.  

Bendrovė 2016 m. birželio 15 d. raštu Nr. 125 nurodė faktinį laikotarpio nuo 2015 m. 

rugsėjo 1 d. iki 2016 m. balandžio 30 d. (8 mėn.) šilumos savoms technologinėms reikmėms kiekį 

– 2,2 tūkst. MWh. Kaip buvo minėta, Bendrovė 2015 m. rugsėjo mėn. pradėjo eksploatuoti 

modernizuotą Prienų miesto katilinę Nr. 2. Todėl, siekiant įvertinti šilumos technologinėms reikmėms 

poreikį ir minėtoje Prienų miesto katilinėje Nr. 2, Skyrius, remdamasis faktiniais Bendrovės  



6 

 

2015 m. rugsėjo 1 d. – 2016 m. balandžio 30 d. duomenimis, apskaičiavo iš viso 3,6 tūkst. MWh 

šilumos technologinėms reikmėms kiekį. 

Bendrovės Projekte šiluma administracinėms reikmėms sudaro 0,3 tūkst. MWh. Minėtas 

šilumos kiekis nustatytas remiantis faktiniais Bendrovės 2015–2016 m. duomenimis. Kaip buvo 

minėta, pasibaigus šilumos ūkio nuomos su UAB „Prienų energija“ sutarčiai, nuo 2015 m. 

rugsėjo 1 d. Bendrovė šilumą tiekia visiems Prienų rajono vartotojams. Atsižvelgiant į tai, šilumos 

savoms administracinėms reikmėms skaičiavimuose vertintini faktiniai Bendrovės duomenys. 

Skyrius pritaria Bendrovės planuojamam šilumos administracinėms reikmėms kiekiui. 

Bendrovės Projekte numatytas planuojamas įsigyti šilumos kiekis sudaro 2,2 tūkst. MWh. 

Tačiau, atsižvelgiant į tai, kad Komisijos 2015 m. gruodžio 10 d. nutarimu Nr. O3-645 UAB „Roalsa“ 

nustatytos šilumos gamybos (produkto) bazinės kainos dedamosios, Skyrius įvertino UAB „Roalsa“ 

bazinėje kainoje nustatytą realizuotinos šilumos kiekį – 2,3 tūkst. MWh. 

Bendrovės Projekte numatytas gamintinas šilumos kiekis sudaro 32,7 tūkst. MWh. Skyriaus 

apskaičiuotas gamintinas šilumos kiekis sudaro 33,9 tūkst. MWh, t. y. 1,2 tūkst. MWh daugiau, nei 

Bendrovės planuojamas. Skirtumas tarp Skyriaus ir Bendrovės apskaičiuoto gamintino šilumos 

kiekio susidarė dėl Skyriaus įvertinto 1,4 tūkst. MWh mažesnio realizuotino šilumos kiekio, 

0,9 tūkst. MWh mažesnio technologinių šilumos perdavimo nuostolių kiekio, 0,1 tūkst. MWh 

didesnio įsigytos šilumos kiekio, įvertintų 3,6 tūkst. MWh šilumos technologinėms reikmėms. Iš viso, 

Skyriaus skaičiavimais, planuojamas patiekti į tinklą šilumos kiekis sudaro 32,6 tūkst. MWh. 

2. Kintamosios sąnaudos 

Kintamąsias sąnaudas sudaro šilumos gamybai sunaudoto kuro, įsigytos šilumos, elektros 

energijos ir vandens technologinėms reikmėms sąnaudos bei pelenų tvarkymo (išvežimo, 

utilizavimo) sąnaudos. Šios sąnaudos nustatomos įvertinus lyginamąsias kuro sąnaudas (kgne/MWh), 

katilų naudingo veikimo koeficientus (NVK), lyginamąsias elektros energijos sąnaudas (kWh/MWh) 

ir šilumos gamybos bei perdavimo verslo vienetams sunaudoto vandens sąnaudas. 

2.1. Kuro sąnaudos šilumai gaminti 

Šilumos tiekėjo kuro šilumai gaminti struktūra nustatoma vadovaujantis Metodikos 

58.4.1 papunkčiu.  

Bendrovės Projekte, kuro šilumos gamybai kiekio skaičiavimuose, įvertinta 32,7 tūkst. MWh 

gamintinos šilumos energijos, iš jų: 9,2 tūkst. MWh naudojant gamtines dujas, 20,8 tūkst. MWh 

naudojant biokurą (skiedras) ir 2,7 tūkst. MWh naudojant medienos granules. Bendrovės Projekte 

suplanuota, kad 32,7 tūkst. MWh šilumos pagaminti reikės 3 230,6 tne. Tačiau, kaip jau buvo minėta 

pažymos 1 dalyje, Skyrius apskaičiavo 33,9 tūkst. MWh reikiamą pagaminti šilumos kiekį, t. y. 

1,2 tūkst. MWh daugiau, nei Bendrovė. Įvertinus didesnį gamintinos šilumos kiekį bei atsižvelgus į 

tai, kad buvo modernizuota Prienų katilinė Nr. 2, įrengiant 2,5 MW ir 5 MW galios biokuro katilus, 

Skyrius reikiamam pagaminti šilumos kiekiui suskaičiavo 3 352,4 tne, t. y. 3,8 proc. daugiau, nei 

Bendrovė. Bendrovės galiojančios kuro struktūros, Skyriaus ir Bendrovės projektų palyginimas 

pateiktas 3 lentelėje. 

3 lentelė. Bendrovės galiojančios kuro struktūros, Skyriaus ir Bendrovės projektų palyginimas 

Eil. 

Nr. 
Kuro rūšis 

Galiojanti kuro struktūra* Bendrovės projektas Skyriaus projektas 

tne proc. tne proc. tne proc. 

1. Gamtinės dujos 
1 787,0 

(20 779,0**) 
52,6 

878,2 

(10 212,2**) 
27,2 

878,2 

(9 200,0**) 
26,2 

2. Biokuras 1 464,7 43,1 2 073,8 64,2 2 195,7 65,5 

3. Medžio granulės 145,8 4,3 278,5 8,6 278,5 8,3 

4. Iš viso: 3 397,5 100,0 3 230,6 100,0 3 352,4 100,0 



7 

 
* Bendrovės nuo 2016 m. birželio 1 d. taikoma kuro struktūra. 
** Gamtinių dujų kiekis MWh perskaičiuotas taikant naudingo veikimo koeficientą (NVK) – 0,90. 

Pažymėtina, kad Bendrovės Projekte apskaičiuotas planuojamas gamtinių dujų kiekis sudaro 

10 212,2 MWh. Skyriaus apskaičiuotas gamtinių dujų kiekis sudaro 9 200,0 MWh, t. y. 1 012,2 MWh 

mažiau, nei Bendrovės Projekte dėl Bendrovės skaičiavimuose esančios klaidos. 

4 lentelėje pateiktas Skyriaus ir Bendrovės projektuose naudoto sąlyginio kuro kiekio, kainų 

ir sąnaudų palyginimas. 

 

4 lentelė. Sąlyginio kuro kiekio, kainų ir sąnaudų palyginimas 

Eil. 

Nr. 
Rodiklio pavadinimas Mato vnt. 

Projektas 

Bendrovė Skyrius 

1 2 3 4 5 

1. Pagamintas šilumos kiekis tūkst. MWh 32,7 33,9 

2. Sąlyginio kuro kiekis tne 3 230,6 3 352,4 

3. Vidutinė sąlyginio kuro kaina Eur/tne 216,99 200,54 

4. Kuro sąnaudos tūkst. Eur 701,0 672,3 

5. Lyginamosios kuro sąnaudos kgne/MWh 98,7 98,7 

Pastaba. Skyriaus ir Bendrovės kuro sąnaudos apskaičiuotos taikant 2016 m. liepos mėn. kuro kainas. 

Bendrovės Projekte nurodytos lyginamosios kuro sąnaudos sudaro 99,6 kgne/MWh. Tačiau 

minėtos Bendrovės taikomos lyginamosios kuro sąnaudos viršija 2014 m. IV grupės C pogrupio 

šilumos tiekėjų lyginamojo rodiklio reikšmę – 98,7 kgne/MWh. Todėl Bendrovė 2016 m. 

birželio 15 d. raštu Nr. 125 pateikė pakoreguotus kuro sąnaudų skaičiavimus, kuriuose lyginamosios 

kuro sąnaudos lygios 2014 m. IV grupės C pogrupio šilumos tiekėjų lyginamojo rodiklio reikšmei. 

Taikant pakoreguotas lyginamąsias kuro sąnaudas, Bendrovės apskaičiuotas kuro šilumai gaminti 

kiekis sudaro 3 230,6 tne. Skyriaus apskaičiuotas kuro kiekis šilumai gaminti yra 121,8 tne didesnis dėl 

Skyriaus skaičiavimuose įvertinto didesnio biokuro (skiedrų) kiekio, kurio reikia Skyriaus 

apskaičiuotam didesniam gamintinos šilumos kiekiui. 

Pagal Bendrovės skaičiavimus kuro sąnaudos sudaro 701,0 tūkst. Eur, o pagal Skyriaus – 

672,3 tūkst. Eur, t. y. 4,1 proc. mažiau dėl Skyriaus skaičiavimuose įvertinto, kaip jau buvo minėta 

anksčiau,  mažesnio gamtinių dujų kiekio MWh. 

Kuro sąnaudos sudaro 81,7 proc. kintamųjų sąnaudų ir 1,98 ct/kWh.  

2.2. Perkamos šilumos sąnaudos 

Perkamos šilumos sąnaudų apimtis vieneriems bazinio laikotarpio metams nustatoma 

vadovaujantis Metodikos 58.3 papunkčiu. 

Kaip minėta (pažymos 1 dalyje), Bendrovės Projekte numatytas planuojamas įsigyti šilumos 

kiekis sudaro 2,2 tūkst. MWh. Tačiau atsižvelgiant į tai, kad Komisijos 2015 m. gruodžio 10 d. 

nutarimu Nr. O3-645 UAB „Roalsa“ nustatytos šilumos gamybos (produkto) bazinės kainos 

dedamosios, Skyrius įvertino UAB „Roalsa“ bazinėje kainoje nustatytą realizuotinos šilumos kiekį – 

2,3 tūkst. MWh. 

Savivaldybė 2015 m. gruodžio 30 d. raštu Nr. (7.36)-R3-2015/1725 pateikė pastabą, kad 

Bendrovės Projekte naudota didesnė perkamos šilumos kaina, nei Komisijos 2015 m. gruodžio 10 d. 

nutarimu Nr. O3-645 „Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Roalsa“ šilumos gamybos (produkto) 

bazinės kainos (kainos dedamųjų) nustatymo“ nustatyta nepriklausomo šilumos gamintojo gamybos 

kaina. Pažymėtina, kad, kaip numatyta Metodikos 5 punkte, perkamos šilumos kaina taikoma 

projekcinei Bendrovės šilumos kainai skaičiuoti. Įstatymo 2 straipsnio 13 dalyje numatyta, kad 

šilumos kainos kintamoji dedamoji gali būti perskaičiuojama ne dažniau kaip kas mėnesį atsižvelgus 

į kuro ir iš nepriklausomų gamintojų perkamos šilumos kainų pokytį.  



8 

 

Skyrius pirktos šilumos sąnaudų skaičiavimuose taikė UAB „Roalsa“ 2016 m. gegužės mėn. 

kainą – 4,50 ct/kWh, nes UAB „Roalsa“ 2016 m. balandžio 28 d. raštu Nr. 16/04/12 informavo 

Komisiją, kad vasaros sezono metu šilumos negamins. Taigi, Skyriaus skaičiavimais, pirktos šilumos 

sąnaudos sudaro 103,5 tūkst. Eur, t. y. 5,4 tūkst. Eur daugiau, nei apskaičiavus taikant Bendrovės 

Projekte nurodytą perkamos šilumos kiekį (98,1 tūkst. Eur). 

 

2.3. Elektros energija ir vanduo technologinėms reikmėms 

Elektros energijos ir vandens technologinėms reikmėms sąnaudų apimtis vieneriems bazinio 

laikotarpio metams nustatoma vadovaujantis Metodikos 58.5 ir 85.6 papunkčiais. 

Bendrovės Projekte elektros energijos technologinėms reikmėms kiekis apskaičiuotas pagal 

2013 m. IV grupės D pogrupio šilumos tiekėjų lyginamojo rodiklio reikšmę – 8,9 kWh/MWh ir 

sudaro 549,6 tūkst. kWh. Elektros energijos technologinėms reikmėms sąnaudų palyginimas 

pateiktas 5 lentelėje. 
 

5 lentelė. Elektros energijos technologinėms reikmėms sąnaudų palyginimas 

Eil. 

Nr. 
Rodiklio pavadinimas Mato vnt. 2012 m. 2013 m. 2014 m. 

Projektas 

Bendrovė Skyrius 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 
Elektros energija 

technologinėms reikmėms 
tūkst. kWh 500,3 467,7 524,2 549,6 536,7 

1.1. 
iš to sk. šilumos gamybos 

verslo vienete 
tūkst. kWh 156,2* 147,5* 247,6* 291,3 285,2** 

1.2. 
šilumos perdavimo verslo 

vienete 
tūkst. kWh 344,1*** 320,2*** 276,6*** 258,3 251,5 

2. 

Elektros energijos 

technologinėms reikmėms 

sąnaudos 

tūkst. Eur 54,2* 71,0* 58,2* 35,2 35,0 

* Pateikti faktiniai bendri Bendrovės ir UAB „Prienų energija“ 2012–2014 m. duomenys. 
** Įvertinus tai, kad 2015 m. rugsėjo mėn. pradėta eksploatuoti modernizuota Prienų miesto katilinė Nr. 2, elektros 

energijos kiekis apskaičiuotas taikant 2014 m. IV grupės C pogrupio šilumos tiekėjų lyginamojo rodiklio reikšmę. 
*** Pateikti faktiniai UAB „Prienų energija“ 2012–2014 m. duomenys; Bendrovė duomenų neturi. 

Skyriaus apskaičiuotas elektros energijos technologinėms reikmėms kiekis yra 

12,9 tūkst. kWh mažesnis, nei nurodytas Bendrovės Projekte – 536,7 tūkst. kWh. Įvertinus tai, kad 

Bendrovė, kaip nurodė 2016 m. rugsėjo 23 d. rašte Nr. 186, neturi 2012–2014 m. apskaitytų elektros 

energijos kiekių šilumos perdavimo verslo vienete ir siekiant įvertinti 2015 m. rugsėjo mėn. pradėtos 

eksploatuoti modernizuotos Prienų miesto katilinė Nr. 2 poreikį, planuojami elektros energijos 

technologinėms reikmėms kiekiai gamybos verslo vienete ir šilumos perdavimo verslo vienete 

apskaičiuoti taikant 2014 m. IV grupės C pogrupio šilumos tiekėjų lyginamųjų rodiklių reikšmes – 

atitinkamai 8,4 kWh/MWh ir 7,2 kWh/MWh (6 lentelė). 

Skyriaus ir Bendrovės elektros energijos technologinėms reikmėms sąnaudos apskaičiuotos 

taikant vidutinę metinę elektros energijos kainą – 6,40 ct/kWh. Skyriaus apskaičiuotos elektros 

energijos technologinėms reikmėms sąnaudos yra 0,2 tūkst. Eur mažesnės, nei nurodytos Bendrovės 

Projekte. 

6 lentelėje pateiktas Bendrovės ir 2014 m. IV grupės C pogrupio lyginamųjų elektros 

energijos sąnaudų palyginimas. 

6 lentelė. Bendrovės ir 2014 m. IV grupės C pogrupio lyginamųjų elektros energijos sąnaudų 

palyginimas, kWh/MWh 

Eil. 

Nr. 
Rodiklis 2014 m. 

Lyginamieji 

rodikliai 

Projektas 

Bendrovės Skyriaus 

1 2 3 4 5 6 



9 

 

1. Šilumos gamybos verslo vienetas 7,7* 8,4 8,9 8,4 

2. Šilumos perdavimo verslo vienetas 10,6** 7,2 7,4 7,2 

3. Iš viso 18,3* 15,6 16,3 15,6 

* Bendrovės ir UAB „Prienų energija“ lyginamosios elektros energijos sąnaudos. 
** UAB „Prienų energija“ lyginamosios elektros energijos sąnaudos; Bendrovė duomenų neturi. 

 

Bendrovės Projekte numatyta 1,82 tūkst. m3 vandens technologinėms reikmėms. Skyrius, 

atsižvelgdamas į tai, kad 2015 m. rugsėjo mėn. pradėta eksploatuoti modernizuota Prienų miesto 

katilinė Nr. 2, šilumos gamybos verslo vienete vandens technologinėms reikmėms kiekiui 

apskaičiuoti taikė faktinius 2015 m. rugsėjo 1 d. – 2016 m. rugpjūčio 31 d. Bendrovės duomenis, o 

šilumos perdavimo verslo vienete – 2014 m. IV grupės šilumos tiekėjų lyginamąsias vandens 

sąnaudas – 61,0 m3/kms. 

Vandens technologinėms reikmėms sąnaudų palyginimas pateiktas 7 lentelėje. 

7 lentelė. Vandens technologinėms reikmėms sąnaudų palyginimas 

Eil. 

Nr. 
Rodiklio pavadinimas Mato vnt. 2012 m. 2013 m. 2014 m. 

Projektas 

Bendrovė Skyrius 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 
Vandens technologinėms 

reikmėms kiekis 
tūkst. m3 1,02 0,42 0,68 1,82 1,69 

1.1. 
iš to sk. šilumos gamybos 

verslo vienete 
tūkst. m3 0,10* 0,04* 0,07* 0,81 0,73 

1.2. 
šilumos perdavimo verslo 

vienete 

tūkst. m3 0,92* 0,38* 0,61* 1,01 0,96 

m3/ kms 57,6 25,0 38,2 63,1 61,0 

2. 
Vandens technologinėms 

reikmėms sąnaudos 
tūkst. Eur 1,78 0,90 0,93 5,12 4,73 

* UAB „Prienų energija“ duomenys; Bendrovė duomenų neturi. 

 

Skyriaus apskaičiuotas vandens technologinėms reikmėms kiekis yra 0,13 tūkst. m3 mažesnis, 

nei Bendrovės Projekte numatytas, ir sudaro 1,69 tūkst. m3 (4,73 tūkst. Eur). 

Skyriaus ir Bendrovės vandens technologinėms reikmėms sąnaudos apskaičiuotos taikant 

2,81 Eur/m3 vidutinę vandens kainą. 

Apibendrintas elektros energijos ir vandens technologinėms reikmėms sąnaudų palyginimas 

pateiktas 8 lentelėje. 

8 lentelė. Skyriaus ir Bendrovės elektros energijos ir vandens technologinėms reikmėms sąnaudų 

palyginimas 

Eil. 

Nr. 
Rodiklio pavadinimas Mato vnt. 

Projektas 

Bendrovė Skyrius 

1 2 3 4 5 

1. 
Elektros energija technologinėms 

reikmėms 
tūkst. kWh 549,6 536,7 

2. Vanduo technologinėms reikmėms tūkst. m3 1,82 1,69 

3. 
Elektros energijos ir vandens 

technologinėms reikmėms sąnaudos 
tūkst. Eur 40,3 39,7 

 

Skyriaus apskaičiuotos bendros elektros energijos ir vandens technologinėms reikmėms 

sąnaudos yra 0,6 tūkst. Eur mažesnės, nei Bendrovės Projekte numatytos, ir sudaro 39,7 tūkst. Eur 

arba 0,13 ct/kWh. 



10 

 

2.4. Pelenų tvarkymo (išvežimo, utilizavimo) sąnaudos 

Vadovaujantis Metodikos 58.61.1 papunkčiu, kuris įsigaliojo 2016 m. sausio 1 d., pelenų 

tvarkymo (išvežimo, utilizavimo) sąnaudos vertinamos kintamosios dedamosios skaičiavimuose bei 

pripažįstamos būtinosiomis sąnaudomis. Skyriaus ir Bendrovės pelenų tvarkymo (išvežimo, 

utilizavimo) sąnaudų palyginimas pateiktas 9 lentelėje. 

 

9 lentelė. Skyriaus ir Bendrovės pelenų tvarkymo (išvežimo, utilizavimo) sąnaudų palyginimas 

Eil. 

Nr. 
Rodiklio pavadinimas Mato vnt. 2015/2016 m. 

Projektas 

Bendrovė Skyrius 

1 2 3 4 5 6 

1. Pelenų kiekis t 75,3 75,0 65,8 

2. 
Pelenų tvarkymo (išvežimo, utilizavimo) 

kaina 
Eur/t 100,76 100,00 100,00 

3. 
Pelenų tvarkymo (išvežimo, utilizavimo) 

sąnaudos 
tūkst. Eur 7,59* 7,50 6,58 

* Faktiniai Bendrovės duomenys buvo pateikti 2016 m. liepos mėn., todėl, siekiant kad būtų pateikti 12 mėn., t. y. 

laikotarpio 2015 m. spalio 1 d. – 2016 m. rugsėjo 30 d. duomenys, 2016 m. liepos mėn., rugpjūčio mėn. ir rugsėjo mėn. 

pelenų tvarkymo sąnaudos prilygintos 2016 m. birželio mėn. pelenų tvarkymo sąnaudų apimčiai. 

 

Bendrovės Projekte numatyta 7,5 tūkst. Eur pelenų tvarkymo sąnaudų (0,02 ct/kWh), kurios 

apskaičiuotos remiantis faktiniais Bendrovės 2015–2016 m. duomenimis. Tačiau Skyriaus 

skaičiavimais, įvertinus Skyriaus apskaičiuotą biokuro ir medienos granulių šilumos gamybai kiekį, 

kuris yra 13,1 proc. mažesnis, nei faktinis Bendrovės 2015–2016 m. šilumos gamybai sunaudotas 

biokuro ir medienos granulių kiekis, pelenų tvarkymo (išvežimo, utilizavimo) sąnaudos sudaro 

6,58 tūkst. Eur, t. y. 0,92 tūkst. Eur mažiau, nei numatyta Bendrovės Projekte. Pelenų tvarkymo 

(išvežimo, utilizavimo) sąnaudos sudaro 0,02 ct/kWh. 

3. Pastoviosios sąnaudos 

Pastoviąsias sąnaudas sudaro nusidėvėjimo (amortizacijos), personalo, einamojo remonto bei 

aptarnavimo, mokesčių, finansinės, administracinės, rinkodaros ir kitos paskirstomos sąnaudos bei 

investicijų grąža. Šios sąnaudos įvertinamos, atsižvelgus į paskutinių trejų metų Bendrovės faktines 

bei planuojamas sąnaudas ir IV grupės šilumos tiekėjų lyginamuosius rodiklius. 

Pažymėtina, kad pažymoje pateiktos Bendrovės faktinės 2012–2014 m. pastoviosios sąnaudos 

yra kalendorinių metų, o UAB „Prienų energija“ – finansinių metų, kurie prasideda vienų metų spalio 

1 d. ir baigiasi kitų metų rugsėjo 30 d. 

3.1. Nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudos 

Nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudų apimtis vieneriems bazinio laikotarpio metams 

nustatoma vadovaujantis Metodikos 57.1 papunkčiu. 

Bendrovės Projekte numatyta 116,9 tūkst. Eur nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudų. 

Bendrovės skaičiavimais, šilumos gamybos (įsigijimo) verslo vieneto, šilumos perdavimo verslo 

vieneto ir mažmeninio aptarnavimo verslo vieneto reguliuojamo ilgalaikio turto vertė nusidėvėjimo 

(amortizacijos) sąnaudoms skaičiuoti sudaro 3 015,8 tūkst. Eur. Nusidėvėjimo (amortizacijos) 

sąnaudų skaičiavimuose įvertintas ir su 2015 m. įvykdytu investiciniu projektu „Prienų m. katilinės 

Nr. 2 modernizavimas pastatant 2,5 MW ir 5 MW šiluminės galios biokuro katilus“ susijęs ilgalaikis 

turtas. Investicija suderinta Komisijos 2016 m. liepos 1 d. nutarimu Nr. O3-210 „Dėl akcinės 

bendrovės „Prienų šilumos tinklai“ 2015 m., 2017–2019 metų investicijų“. Investicijos vertė – 

1 634 tūkst. Eur (45 proc. finansuota Europos Sąjungos struktūrinių fondų (ESSF) lėšomis). 



11 

 

Skyriaus skaičiavimais, šilumos gamybos (įsigijimo) verslo vieneto, šilumos perdavimo 

verslo vieneto ir mažmeninio aptarnavimo verslo vieneto reguliuojamo ilgalaikio turto vertė 

nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudoms skaičiuoti sudaro 2 431,5 tūkst. Eur, t. y. 584,3 tūkst. Eur 

mažiau, nei Bendrovės skaičiavimuose, nes Skyrius nevertino šilumos punktų ir nusidėvėjusių turto 

vienetų, kurie buvo įvertinti Bendrovės skaičiavimuose. Skyrius apskaičiavo 5,4 tūkst. Eur mažiau 

nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudų, palyginus su Bendrovės Projektu, t. y. 111,5 tūkst. Eur. Nuo 

minėto 2015 m. įvykdyto investicinio projekto Skyrius apskaičiavo 55,4 tūkst. Eur nusidėvėjimo 

(amortizacijos) sąnaudų. Pažymėtina, kad skaičiuojant 2015 m. įvykdyto investicinio projekto 

ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudas nevertinta turto vertės dalis, finansuota ESSF 

lėšomis. 

Skyriaus ir Bendrovės nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudų palyginimas pateiktas 

10 lentelėje. 

10 lentelė. Skyriaus ir Bendrovės nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudų palyginimas 

Eil. 

Nr. 
Rodiklio pavadinimas Mato vnt. 

Projektas 

Bendrovė Skyrius 

1 2 3 4 5 

1. Reguliuojamo ilgalaikio turto vertė tūkst. Eur 3 015,8 2 431,5 

2. Nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudos 
tūkst. Eur 116,9 111,5 

ct/kWh 0,38 0,35 

 

Skirtumas tarp Skyriaus ir Bendrovės apskaičiuotų nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudų 

susidarė dėl Bendrovės ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudų skaičiavimuose 

pritaikyto neteisingo nusidėvėjimo normatyvo, įvertintų nusidėvėjusių turto vienetų, įvertintų  

neteisingai apskaičiuotų kai kurių turto vienetų nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudų, įvertintų 

šilumos punktų nusidėvėjimo sąnaudų. 

 

3.2. Personalo sąnaudos 

 

Personalo sąnaudas sudaro darbo užmokesčio sąnaudos, privalomojo socialinio draudimo 

sąnaudos, garantinio fondo įmokų sąnaudos, mokymų, kvalifikacijos kėlimo, apsauginių ir darbo 

drabužių įsigijimo sąnaudos ir kitos su personalu susijusios sąnaudos. Personalo sąnaudų apimtis 

vieneriems bazinio laikotarpio metams nustatoma vadovaujantis Metodikos 57.4 papunkčiu. 

Bendrovės Projekte numatyta 46,0 darbuotojai, iš jų 37,1 šilumos tiekimo veiklos darbuotojai 

ir 8,9 administracijos darbuotojai. Planuojamas darbuotojų skaičius apskaičiuotas taikant 2013 m. 

IV šilumos tiekėjų grupės D pogrupio lyginamuosius rodiklius. Taikant mėnesio darbo užmokestį – 

593,0 Eur, Bendrovės Projekte apskaičiuotas metinis darbo užmokesčio fondas sudaro 

327,4 tūkst. Eur. 

11 lentelėje pateikiami Bendrovės planuojami ir šilumos tiekėjų IV grupės C pogrupio 

darbuotojų efektyvumo rodikliai. 

11 lentelė. Bendrovės planuojami ir šilumos tiekėjų IV grupės C pogrupio darbuotojų efektyvumo 

rodikliai 

Eil. 

Nr. 
Rodiklis 

Šilumos gamybos 

verslo vienetas 

Šilumos 

perdavimo 

verslo vienetas 

Mažmeninio 

aptarnavimo 

verslo vienetas 

Bendroji ir 

administracinė 

veikla 

1 2 3 4 5 6 

1. Mato vienetai MW/darb. kms/darb. vart./darb. darb./adm. 

2. Lyginamasis rodiklis 2,31 2,40 1649 5,45 

3. Bendrovės projektas 1,03 2,81 1728 4,17 

4. Skyriaus projektas 2,04 2,40 1649 5,45 



12 

 

Skyrius darbo užmokesčio sąnaudų skaičiavimuose taikė 2014 m. IV šilumos tiekėjų grupės 

C pogrupio lyginamuosius rodiklius. Taip pat Bendrovė Komisijai 2016 m. rugsėjo 27 d. raštu Nr. 192 

„Dėl darbo užmokesčio šilumos bazinės kainos dedamųjų projekte“ pateikė prašymą, atsižvelgus į 

rašte išdėstytus argumentus, šilumos gamybos verslo vienete nustatyti dviem darbuotojais daugiau, 

nei būtų įvertinta apskaičiavus pagal lyginamąjį rodiklį. Minėtame rašte teigiama, kad Bendrovės 

eksploatuojamos 19 katilinių Prienų mieste ir rajone pasiskirsčiusios 30 km spinduliu, o dėl katilinėse 

šilumai gaminti naudojamų skirtingų kuro rūšių skiriasi būtino jose dirbančio personalo (operatorių) 

skaičius ir jų kvalifikacija. Katilinės, kuriose naudojamas biokuras, turi būti nuolat prižiūrimos, kad 

nenutrūktų biokuro tiekimas (iškrovimas, rūšiavimas, maišymas, padavimas į transporterius, 

pašalinių ir pavojingų daiktų šalinimas, susidariusio šlako ir pelenų išvežimas ir kt.). Skyrius sutinka 

su Bendrovės argumentais, todėl, atsižvelgus į Bendrovės 2016 m. rugsėjo 27 d. raštu Nr. 192 pateiktą 

prašymą, atlikus Bendrovės bei IV šilumos tiekėjų grupės katilų skaičiaus ir darbuotojų skaičiaus 

analizę, Skyrius šilumos gamybos verslo vienete pripažino dviem darbuotojais daugiau, nei būtų 

įvertinta apskaičiavus pagal lyginamąjį rodiklį. Iš viso Skyriaus apskaičiavo 30,1 darbuotojų, iš jų 

šilumos gamybos verslo vienete – 17,1, šilumos perdavimo verslo vienete – 6,7, mažmeninio 

aptarnavimo verslo vienete – 1,6, administracijos (bendrosios veiklos) – 4,7. 

Bendrovės šilumos tiekimo veiklos darbuotojų faktinis vidutinis 2016 m. sausio–rugsėjo mėn. 

darbo užmokestis sudaro 705,0 Eur/mėn. Todėl Skyrius, taikydamas 2014 m. IV šilumos tiekėjų 

grupės vidutinį darbo užmokestį – 622,0 Eur/mėn., apskaičiavo 189,6 tūkst. Eur metinį darbo 

užmokesčio fondą, kuris yra 74,4 tūkst. Eur mažesnis, nei Bendrovės Projekte. Skyriaus ir Bendrovės 

darbuotojų skaičiaus ir šilumos tiekimo veiklos darbo užmokesčio sąnaudų palyginimas pateiktas 

12 lentelėje. 

12 lentelė. Skyriaus ir Bendrovės darbo užmokesčio sąnaudų palyginimas 

Eil. 

Nr. 
Rodiklis Mato vnt. 

Projektas 

Bendrovė Skyrius 

1 2 3 4 5 

1. Darbuotojų skaičius vnt. 46,0 30,1 

1.1. Iš t. sk.: šilumos tiekimo veiklos vnt. 37,1 25,4 

1.2.              administracijos (bendrosios veiklos) vnt. 8,9 4,7 

Šilumos tiekimo veikla: 

2. Vidutinis darbo užmokestis Eur/mėn. 593,00 622,00* 

3. Metinis darbo užmokesčio fondas tūkst. Eur 264,0 189,6 

4. Privalomojo socialinio draudimo sąnaudos tūkst. Eur 81,8 58,7 

5. Garantinio fondo įmokų sąnaudos tūkst. Eur 0,5 0,4 

* 2014 m. IV šilumos tiekėjų grupės lyginamojo rodiklio reikšmė. 

 

Bendrovės administracijos (bendrosios veiklos) darbuotojų faktinis vidutinis 2016 m.  

sausio–rugsėjo mėn. darbo užmokestis sudaro 888,0 Eur/mėn. Atsižvelgiant į tai, kad Bendrovės 

faktinis vidutinis 2016 m. darbo užmokestis neviršija Lietuvos statistikos departamento skelbiamo 

vidutinio 2015 m. spalio mėn. elektros, dujų, garo tiekimo ir oro kondicionavimo veiklos darbuotojų 

darbo užmokesčio (984,8 Eur/mėn.), Skyrius administracijos darbuotojų darbo užmokesčio sąnaudų 

skaičiavimuose taikė Bendrovės faktinį vidutinį 2016 m. darbo užmokestį. Apskaičiuotos metinės 

administracijos darbuotojų darbo užmokesčio sąnaudos sudaro 50,1 tūkst. Eur. Pažymėtina, kad 

Bendrovės Projekte metinės administracijos darbuotojų darbo užmokesčio sąnaudos sudaro 

63,3 tūkst. Eur. Bendrovės apskaičiuotos sąnaudos yra 13,2 tūkst. Eur didesnės, palyginus su 

Skyriaus apskaičiuotomis. Minėtos sąnaudos Bendrovės Projekte apskaičiuotos įvertinus 

8,9 administracijos darbuotojų ir pritaikius mėnesio darbo užmokestį – 593,0 Eur. Planuojamas 

darbuotojų skaičius apskaičiuotas taikant 2013 m. IV šilumos tiekėjų grupės D pogrupio 

lyginamuosius rodiklius. 



13 

 

Bendrovės Projekte numatyta 2,6 tūkst. Eur mokymų, kvalifikacijos kėlimo sąnaudų ir 

apsauginių ir darbo drabužių įsigijimo sąnaudų. Skyrius pritaria Bendrovės planuojamoms 

sąnaudoms. 

Skyriaus ir Bendrovės personalo sąnaudų palyginimas pateiktas 13 lentelėje. 

 

 

 

 

 

13 lentelė.  Skyriaus ir Bendrovės personalo sąnaudų palyginimas 

Eil. 

Nr. 
Rodiklio pavadinimas Mato vnt. 

Projektas 

Bendrovė Skyrius 

1 2 3 4 5 

1. Personalo sąnaudos 
tūkst. Eur 432,1 314,5 

ct/kWh 1,36 1,01 

 Kaip matyti 13 lentelėje, Skyrius iš viso apskaičiavo 314,5 tūkst. Eur personalo sąnaudų 

(darbo užmokesčio sąnaudos sudaro 237,8 tūkst. Eur, privalomojo socialinio draudimo ir garantinio 

fondo įmokų sąnaudos – 74,1 tūkst. Eur, kitos sąnaudos – 2,6 tūkst. Eur), kurios yra 117,6 tūkst. Eur 

mažesnės, palyginus su numatytomis Bendrovės Projekte (432,1 tūkst. Eur). 

 Skirtumas tarp Skyriaus ir Bendrovės apskaičiuotų personalo sąnaudų susidarė dėl Bendrovės 

skaičiavimuose taikytų 2013 m., o ne 2014 m. lyginamosios analizės rodiklių, Bendrovės 

skaičiavimuose taikyto IV šilumos tiekėjų grupės D pogrupio lyginamojo rodiklio, kai Bendrovė 

priklauso C šilumos tiekėjų pogrupiui, taip pat Skyriaus įvertintų papildomų dviejų darbuotojų 

šilumos gamybos verslo vienete bei Skyriaus apskaičiuotų administracijos darbuotojų darbo 

užmokesčio sąnaudų, taikant Bendrovės faktinį vidutinį 2016 m. darbo užmokestį. 

Skyriaus skaičiavimais, personalo sąnaudos sudaro 1,01 ct/kWh, t. y. 0,35 ct/kWh mažiau, 

nei numatyta Bendrovės Projekte. 

3.3. Einamojo remonto ir aptarnavimo sąnaudos 

Einamojo remonto ir aptarnavimo sąnaudas sudaro žaliavų ir medžiagų, mažaverčio 

inventoriaus, einamojo remonto, rezervinio kuro saugojimo, atsiskaitomųjų apskaitos prietaisų 

eksploatavimo, transporto priemonių eksploatavimo ir kuro, komunalinių paslaugų ir kitos sąnaudos. 

Einamojo remonto ir aptarnavimo sąnaudų apimtis vieneriems bazinio laikotarpio metams nustatoma 

vadovaujantis Metodikos 57.3 papunkčiu. 

Bendrovės Projekte numatyta 63,4 tūkst. Eur einamojo remonto ir aptarnavimo sąnaudų. 

45,5 tūkst. Eur einamojo remonto ir aptarnavimo sąnaudų numatyta šilumos gamybos verslo vienete 

ir 17,9 tūkst. Eur – šilumos perdavimo verslo vienete. Pažymėtina, kad Bendrovė 2016 m. 

rugpjūčio 26 d. raštu Nr. 168 patikslino duomenis ir pelenų tvarkymo sąnaudas įvertino prie 

kintamųjų sąnaudų. 

14 lentelėje pateikta Skyriaus ir Bendrovės planuojamų bei šilumos tiekėjų IV grupės 

C pogrupio remonto bei eksploatavimo (materialinių) sąnaudų palyginimas. Kaip matyti lentelėje, 

Bendrovės Projekte numatytos minėtos sąnaudos šilumos gamybos verslo vienete ir šilumos 

perdavimo verslo vienete neviršija šilumos tiekėjų IV grupės C pogrupio remonto bei materialinių 

sąnaudų lyginamųjų rodiklių reikšmių. Todėl Skyrius pritaria Bendrovės planuojamoms einamojo 

remonto ir aptarnavimo sąnaudoms. 

14 lentelė. Bendrovės planuojamų ir šilumos tiekėjų IV grupės C pogrupio remonto bei 

eksploatavimo (materialinių) sąnaudų palyginimas 



14 

 

Eil. 

Nr. 
Rodiklis Gamyba Perdavimas 

1 2 3 4 

1. Mato vienetai tūkst. Eur/MW tūkst. Eur/kms 

2. Lyginamasis rodiklis 2,1 1,2 

3. Bendrovės projektas 2,1* 1,1** 

4. Skyriaus projektas 2,1* 1,1** 

* Apskaičiuota įvertinus 21,5 MW instaliuotą galią. 
** Apskaičiuota įvertinus 16,0 kms tinklų ilgį. 

Pažymėtina, kad Bendrovė 2016 m. rugpjūčio 26 d. raštu Nr. 168 pateikė patikslintą valdomo 

turto priežiūros ir eksploatacijos planą 2016–2018 m. ir patikslino einamojo remonto ir aptarnavimo 

sąnaudas Projekte. Bendrovės Projekte planuojamos minėtos sąnaudos atitinka valdomo turto 

priežiūros ir eksploatacijos plane nurodytas 2016–2018 m. vidutines sąnaudas. 

15 lentelė. Skyriaus ir Bendrovės einamojo remonto ir aptarnavimo sąnaudų palyginimas 

Eil. 

Nr. 
Rodiklio pavadinimas 

Mato 

vnt. 
2012 m. 2013 m. 2014 m. 

Vid.     

3 metų 

Projektas 

Bendrovė Skyrius 

1. 
Einamojo remonto ir 

aptarnavimo sąnaudos 

tūkst. 

Eur 
205,2* 248,2* 66,3* 173,2* 63,4 63,4 

ct/kWh - - - - 0,20 0,20 

1.1. 
iš to sk. remonto 

sąnaudos 

tūkst. 

Eur 
73,9** 111,0** 9,3** 64,7** 50,3 50,3 

* Bendrovės ir UAB „Prienų energija“ einamojo remonto ir aptarnavimo sąnaudos. 
** UAB „Prienų energija“ remonto sąnaudos, Bendrovės remonto sąnaudos yra nurodytos bendroje einamojo remonto ir 

aptarnavimo sąnaudų sumoje (pagal 2013 m. Metodikos redakcijos sąnaudų paskirstymo taisykles). 

 

Einamojo remonto ir aptarnavimo sąnaudos sudaro 63,4 tūkst. Eur arba 0,20 ct/kWh. 

3.4. Mokesčių sąnaudos 

Mokesčių sąnaudas sudaro žemės mokesčio, nekilnojamojo turto mokesčių, aplinkos taršos 

mokesčių, valstybinių išteklių mokesčio, žyminio mokesčio, energetikos įstatyme numatytų 

mokesčių ir kitų mokesčių valstybei sąnaudos. Mokesčių sąnaudų apimtis vieneriems bazinio 

laikotarpio metams nustatoma vadovaujantis Metodikos 57.5 papunkčiu. 

Bendrovės Projekte numatyta 41,9 tūkst. Eur mokesčių sąnaudų. Žemės mokesčio sąnaudos 

apskaičiuotos vadovaujantis Savivaldybės tarybos 2015 m. gegužės 28 d. sprendimu Nr. T3-115 

nustatytais žemės mokesčio tarifais ir sudaro 3,0 tūkst. Eur. Nekilnojamojo turto mokesčio sąnaudos 

apskaičiuotos vadovaujantis Savivaldybės tarybos 2015 m. gegužės 28 d. sprendimu Nr. T3-117 

nustatytu nekilnojamojo turto mokesčio tarifu ir sudaro 20,0 tūkst. Eur. Vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos energetikos įstatymo 8 straipsnio 16 dalies 1 punktu apskaičiuotos mokestinių 

įsipareigojimų sąnaudos sudaro 9,1 tūkst. Eur. Aplinkos taršos mokesčio sąnaudos, planuojamu 

laikotarpiu priskirtos šilumos tiekimo veiklai, apskaičiuotos vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

mokesčio už aplinkos teršimą įstatymu įvertinant naudojamo kuro rūšį bei kiekį ir sudaro 

3,2 tūkst. Eur. Žyminio mokesčio sąnaudos – 1,0 tūkst. Eur – apskaičiuotos įvertinus 2,0 proc. 

vartotojų (50 vartotojų) ir pritaikius mažiausią mokesčio dydį – 20,00 Eur. 

Skyriaus ir Bendrovės mokesčių sąnaudų palyginimas pateiktas 16 lentelėje. 

 

16 lentelė.  Skyriaus ir Bendrovės mokesčių sąnaudų palyginimas 

Eil. 

Nr. 
Rodiklio pavadinimas Mato vnt. 

Projektas 

Bendrovė Skyrius 



15 

 

1 2 3 4 5 

1. Mokesčių sąnaudos 
tūkst. Eur 41,9 39,0 

ct/kWh 0,13 0,12 

 

Skyrius apskaičiavo 39,0 tūkst. Eur mokesčių sąnaudų, kurios sudaro 0,12 ct/kWh. Skirtumas 

tarp Skyriaus ir Bendrovės apskaičiuotų mokestinių įsipareigojimų sąnaudų susidarė dėl Skyriaus 

apskaičiuotų 2,9 tūkst. Eur mažesnių, nei Bendrovės Projekte numatytų, mokestinių įsipareigojimų 

sąnaudų, apskaičiuotų vadovaujantis Lietuvos Respublikos energetikos įstatymo 8 straipsnio 

16 dalies 1 punktu. Atsižvelgiant į tai, kad po šilumos ūkio nuomos UAB „Prienų energija“ 

nutraukimo Bendrovė veiklą pradėjo 2015 m. rugsėjo 1 d., minėtos sąnaudos apskaičiuotos nuo 

2015 m. rugsėjo 1 d.–2016 m. rugpjūčio 31 d. laikotarpio šilumos perdavimo pajamų2 ir sudaro 

6,1 tūkst. Eur. 

3.5. Finansinės sąnaudos 

Finansinės sąnaudas sudaro banko paslaugų (komisinių), palūkanų, neigiamų mokėtinų ir 

gautinų sumų įtakos sąnaudos bei kitos finansinės sąnaudos. Finansinių sąnaudų apimtis vieneriems 

bazinio laikotarpio metams nustatoma vadovaujantis Metodikos 57.6 papunkčiu. 

Bendrovės Projekte numatyta 18,85 tūkst. Eur finansinių sąnaudų, kurias sudaro banko 

paslaugų (komisinių) sąnaudos ir palūkanų sąnaudos. Skyriaus ir Bendrovės finansinių sąnaudų 

palyginimas pateiktas 17 lentelėje. 

17 lentelė. Skyriaus ir Bendrovės finansinių sąnaudų palyginimas 

Eil. 

Nr. 
Rodiklio pavadinimas Mato vnt. 

Projektas 

Bendrovė Skyrius 

1 2 3 4 5 

1. Finansinės sąnaudos 
tūkst. Eur 18,85 0,85 

ct/kWh 0,06 0,00 

Skyrius, vadovaudamasis Metodikos 39.2 papunkčiu, nevertino palūkanų sąnaudų 

(18,0 tūkst. Eur) ir finansinių sąnaudų apskaičiavo 0,85 tūkst. Eur. Atskirai šios sąnaudos įtakos 

šilumos kainos pastoviajai dedamajai neturi. 

3.6. Administracinės sąnaudos 

Administracines sąnaudas sudaro teisinės, konsultacinės, ryšių, pašto ir pasiuntinių paslaugų, 

komunalinių paslaugų, kanceliarinės sąnaudos ir kitos administravimo sąnaudos. Administracinių 

sąnaudų apimtis vieneriems bazinio laikotarpio metams nustatoma vadovaujantis Metodikos 

57.3 papunkčiu. 

18 lentelėje pateiktas Skyriaus ir Bendrovės administracinių sąnaudų palyginimas. 

18 lentelė. Skyriaus ir Bendrovės administracinių sąnaudų palyginimas 

Eil. 

Nr. 
Rodiklio pavadinimas Mato vnt. 

Projektas 

Bendrovė Skyrius 

1 2 3 4 5 

1. Administracinės sąnaudos 
tūkst. Eur 17,8 11,8 

ct/kWh 0,06 0,03 

                                                 
2 Sąnaudų skaičiavimuose 2016 m. liepos–rugpjūčio mėn. Bendrovės realizuotos šilumos kiekiai atitinka 2016 m. 

birželio mėn. kiekį, 2016 m. rugpjūčio mėn. Bendrovės šilumos kaina atitinka 2016 m. liepos mėn. kainą. 



16 

 

 

Bendrovė Projekte suplanavo 17,8 tūkst. Eur administracinių sąnaudų, tačiau nepateikė 

pagrindimo. Todėl Skyrius, atsižvelgdamas į faktines Bendrovės laikotarpio 2015 m. rugsėjo 1 d. – 

2016 m. rugpjūčio 31 d. teisinių paslaugų sąnaudas, minėtų paslaugų sąnaudas sumažino iki 

1,0 tūkst. Eur. Iš viso Skyriaus apskaičiuotos administracinės sąnaudos sudaro 11,8 tūkst. Eur, t. y. 

6,0 tūkst. Eur mažiau, nei nurodyta Bendrovės Projekte. Administracinės sąnaudos sudaro 

0,03 ct/kWh. 

 

 

 

3.7. Rinkodaros ir pardavimų sąnaudos 

Rinkodaros ir pardavimų sąnaudas sudaro privalomo vartotojų informavimo, sąskaitų 

vartotojams parengimo ir pateikimo sąnaudos, vartotojų mokėjimų administravimo ir surinkimo 

sąnaudos bei kitos rinkodaros ir pardavimų sąnaudos. Rinkodaros ir pardavimų sąnaudų apimtis 

vieneriems bazinio laikotarpio metams nustatoma vadovaujantis Metodikos 57.3 papunkčiu. 

Bendrovės Projekte numatyta 18,0 tūkst. Eur rinkodaros ir pardavimų sąnaudų. Skyriaus ir 

Bendrovės rinkodaros ir pardavimų sąnaudų palyginimas pateiktas 19 lentelėje. 

 

19 lentelė. Skyriaus ir Bendrovės rinkodaros ir pardavimų sąnaudų palyginimas 

Eil. 

Nr. 
Rodiklio pavadinimas Mato vnt. 

Projektas 

Bendrovė Skyrius 

1 2 3 4 5 

1. 
Rinkodaros ir pardavimų 

sąnaudos 

tūkst. Eur 18,0 14,4 

ct/kWh 0,06 0,05 

Skyrius, vadovaudamasis Metodikos 39.2 papunkčiu, nevertino Bendrovės projekte numatytų 

reprezentacijos sąnaudų (1,0 tūkst. Eur). Taip pat, atlikus faktinių 2014 m. IV šilumos tiekėjų grupės 

privalomo vartotojų informavimo, įskaitant tinklalapio palaikymą, sąnaudų analizę, Skyrius minėtas 

sąnaudas sumažino iki 1,0 tūkst. Eur. Iš viso Skyriaus apskaičiuotos rinkodaros ir pardavimų 

sąnaudos sudaro 14,4 tūkst. Eur, t. y. 3,6 tūkst. Eur mažiau, nei numatyta Bendrovės Projekte. 

rinkodaros ir pardavimų sąnaudos sudaro 0,05 ct/kWh. 

3.8. Kitos paskirstomos sąnaudos 

Kitas paskirstomas sąnaudas sudaro turto draudimo, audito, skolų išieškojimo ir kitos 

paskirstomos sąnaudos. Kitų paskirstomų sąnaudų apimtis vieneriems bazinio laikotarpio metams 

nustatoma vadovaujantis Metodikos 57.3 papunkčiu. 

Bendrovės Projekte numatyta 7,9 tūkst. Eur kitų paskirstomų sąnaudų, kurias sudaro turto 

draudimo, audito ir skolų išieškojimo sąnaudos. Skyriaus ir Bendrovės kitų paskirstomų sąnaudų 

palyginimas pateiktas 20 lentelėje. 

 

20 lentelė. Skyriaus ir Bendrovės kitų paskirstomų sąnaudų palyginimas 

Eil. 

Nr. 
Rodiklio pavadinimas Mato vnt. 

Projektas 

Bendrovė Skyrius 

1 2 3 4 5 

1. Kitos paskirstomos sąnaudos 
tūkst. Eur 7,9 7,9 

ct/kWh 0,02 0,02 



17 

 

 

 Skyrius pritaria Bendrovės numatytoms sąnaudoms. Minėtos sąnaudos sudaro 0,02 ct/kWh. 

3.9. Investicijų grąža 

Investicijų grąžos apimtis vieneriems bazinio laikotarpio metams nustatoma vadovaujantis 

Metodikos 57.7 papunkčiu. 

Bendrovės Projekte apskaičiuota investicijų grąža sudaro 103,3 tūkst. Eur, t. y. 0,34 ct/kWh, 

kuri apskaičiuota taikant 6,06 proc. investicijų grąžos normą (WACC). WACC apskaičiuotas 

remiantis Bendrovės 2014 m. balanso duomenimis, Komisijos skelbta nuosavo kapitalo grąža 

(11,93 proc.) ir faktine 2015 m. skolinto kapitalo kaina – 2,64 proc. Investicijų grąža apskaičiuota 

nuo 1 666,0 tūkst. Eur reguliuojamo turto likutinės vertės ir 38,6 tūkst. Eur mažmeninio aptarnavimo 

būtinųjų sąnaudų, kurių apimtis pasikeitė Bendrovei 2016 m. gegužės 30 d. raštu Nr. 111 patikslinus 

pastoviųjų sąnaudų sumas. 

21 lentelėje pateiktas Skyriaus ir Bendrovės investicijų grąžos skaičiavimo palyginimas. 

 

21 lentelė. Investicijų grąžos skaičiavimas 

Eil. Nr. Rodiklis Mato vnt. 
Bendrovės 

projektas 
Skyriaus projektas 

1 2 3 4 5 

1. 

Vertė, nuo kurios skaičiuojama pagrindinė 

investicijų grąža (įskaitant mažmeninio 

aptarnavimo būtinąsias sąnaudas) 

 

tūkst. Eur 

 

1 704,6 1 435,8 

1.1. reguliuojamo turto likutinė vertė (2015-12-31) tūkst. Eur 1 666,0 1 400,0 

1.2. mažmeninio aptarnavimo būtinosios pajamos tūkst. Eur 38,6 35,8 

2. Investicijų grąžos norma (WACC) proc. 6,06 6,37 

3. Investicijų grąža tūkst. Eur 103,3 91,5 

 

Vadovaujantis Komisijos 2013 m. vasario 28 d. nutarimo Nr. O3-73 „Dėl Valstybinės kainų 

ir energetikos kontrolės komisijos 2009 m. liepos 8 d. nutarimo Nr. O3-96 „Dėl Šilumos kainų 

nustatymo metodikos“ pakeitimo“ 5 punktu, nustatant šilumos bazines kainas (kainos dedamąsias), 

kurių projektai pateikti iki 2016 m. liepos 1 d., vidutinė svertinė kapitalo kaina (WACC) ir investicijų 

grąža skaičiuojama naudojant ūkio subjekto ataskaitinio laikotarpio balanso (ne pagal atskirus verslo 

vienetus) rodiklius. Taip pat minėto nutarimo 6 punkte įtvirtinta, kad šilumos bazinės kainos (kainos 

dedamųjų) nustatymo projektams, pateiktiems iki 2016 m. liepos 1 d., investicijų grąža skaičiuojama 

nuo atitinkamo verslo vieneto reguliuojamo turto likutinės vertės (mažmeninio aptarnavimo paslaugai 

– nuo būtinųjų sąnaudų), taikant investicijų grąžos normą, apskaičiuotą pagal Metodikos 

57.7.2 papunktį. 

Skyriaus skaičiavimais, investicijų grąža sudaro 91,5 tūkst. Eur, t. y. 11,8 tūkst. Eur mažiau, 

nei Bendrovės apskaičiuota. Skyrius, atsižvelgdamas į tai, kad Prienų m. šilumos ūkio nuomos sutartis 

su UAB „Prienų energija“ nutraukta nuo 2015 m. rugpjūčio 31 d., dėl ko nėra WACC skaičiavimui 

reikalingų 2014 m. duomenų, ir į tai, kad Bendrovės Projektas Komisijai pateiktas iki 2016 m. 

sausio 1 d., skaičiavimuose taikė 6,37 proc. WACC , t. y. WACC apskaičiuotas pritaikius optimalią 

kapitalo struktūrą (70,0 proc. – skolintas kapitalas ir 30,0 proc. – nuosavas kapitalas), Projekto 

pateikimo metu Komisijos skelbtą 11,93 proc. nuosavo kapitalo grąža ir maksimalią skolinto kapitalo 

kainą – 3,09 proc. 

Skirtumas tarp Skyriaus ir Bendrovės apskaičiuotos investicijų grąžos susidarė dėl Bendrovės 

skaičiavimuose taikyto WACC, apskaičiuoto pagal faktinius Bendrovės duomenis, buvusius iki 

šilumos ūkio nuomos su UAB „Prienų energija“ sutarties nutraukimo, ir neįvertintų mokesčių 

sąnaudų mažmeninio aptarnavimo būtinųjų pajamų skaičiavimuose bei neteisingai įvertintų 

reguliuojamo turto vienetų. 

Skyriaus skaičiavimais, investicijų grąža sudaro 0,29 ct/kWh. 



18 

 

 

4. Rezervinės galios užtikrinimo sąnaudos 

Vadovaujantis Metodikos 62.1.1.1.2 papunkčiu, pastoviųjų sąnaudų suma per metus 

rezervinei galiai užtikrinti sudaro nusidėvėjimo (amortizacijos), galios rezervo įsigijimo iš kitų 

asmenų, personalo, mokesčių, finansinės, administracinės, rinkodaros ir pardavimų, kitos 

paskirstomos bei investicijų grąžos sąnaudos. Atkreiptinas dėmesys, kad šios sąnaudos jau yra 

įskaičiuotos į sąnaudas, aprašytas 3 skyriuje. Šioje pažymos dalyje nurodoma pastoviųjų sąnaudų 

dalis, tenkanti rezervinės galios užtikrinimui ir šioms sąnaudoms nustatyti taikytas principas. 

Bendrovė 2016 m. rugpjūčio 29 d. raštu Nr. 169 patikslino Projektą ir nurodė rezervinės galios 

užtikrinimo sąnaudas, kurios sudaro 94,4 tūkst. Eur arba 20,0 proc. šilumos gamybos verslo vieneto 

pastoviųjų sąnaudų, iš jų 10,3 tūkst. Eur – einamojo remonto ir aptarnavimo, 69,6 tūkst. Eur – 

personalo, 7,1 tūkst. Eur – mokesčių, 3,7 tūkst. Eur – finansinės, 2,4 tūkst. Eur – administracinės, 

0,4 tūkst. Eur – rinkodaros ir pardavimų,  0,9 tūkst. Eur – kitos paskirstomos sąnaudos. Pažymėtina, 

kad Bendrovės rezervinės galios užtikrinimo sąnaudos apskaičiuotos taikant 20,0 proc. nuo šilumos 

gamybos verslo vieneto pastoviųjų sąnaudų, išskyrus nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudas ir 

investicijų grąžą. 

Pažymėtina, kad Bendrovės nurodyti katilai rezervui yra nusidėvėję, todėl Skyrius į sąnaudas 

rezervinės galios užtikrinimui nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudų netraukė, o kitos priskirtos 

sąnaudos sudaro 20,0 proc. šilumos gamybos verslo vieneto pastoviųjų sąnaudų. Įvertinus Skyriaus 

koreguotas pastoviųjų sąnaudų apimtis, Skyriaus apskaičiuotos rezervinės galios užtikrinimo 

sąnaudos sudaro 75,5 tūkst. Eur, iš jų 9,1 tūkst. Eur – einamojo remonto ir aptarnavimo, 

42,6 tūkst. Eur – personalo, 6,5 tūkst. Eur – mokesčių, 0,1 tūkst. Eur – finansinės, 1,6 tūkst. Eur – 

administracinės, 0,9 tūkst. Eur – kitos paskirstomos sąnaudos, 14,7 tūkst. Eur – investicijų grąža. 

Skyriaus skaičiavimais, minėtos sąnaudos sudaro 0,22 ct/kWh. 

 

5. Investicijos 

Bendrovės planuojamos 2017–2019 m. investicijos suderintos Komisijos 2016 m. liepos 1 d. 

nutarimu Nr. O3-210 „Dėl akcinės bendrovės „Prienų šilumos tinklai“ 2015, 2017–2019 metų 

investicijų“. 

Bendrovės 2017–2019 m. planuojama investicija – šilumos tiekimo tinklų modernizavimas ir 

plėtra, kurios vertė yra 1 112,0 tūkst. Eur. 57,0 proc. investicijos sumos bus finansuojama paskolos 

lėšomis, 43,0 proc. – ESSF lėšomis. 

 22 lentelėje pateiktos Bendrovės planuojamos investicijos į šilumos ūkį 2017–2019 m. ir jų 

finansavimo šaltiniai 

22 lentelė. Bendrovės planuojamos investicijos į šilumos ūkį 2017–2019 m. ir jų finansavimo šaltiniai 

Eil. Nr. Investicijos Suma, tūkst. Eur 

1 2 3 

1. Investicijų finansavimo šaltiniai 1 112,0 

1.1. paskolos 633,8 

1.2. ES struktūriniai fondai 478,2 

2. Investicijos 1 112,2 

2.1. Šilumos gamybos verslo vienetas 0,0 

2.2. Šilumos perdavimo verslo vienetas 1 112,0 

2.2.1.       Šilumos tiekimo tinklų modernizavimas ir plėtra 1 112,0 

2.3. Mažmeninio aptarnavimo verslo vienetas 0,0 

 

Investicijos metu planuojama pakeisti daugiau kaip 30 metų eksploatuojamas susidėvėjusias 

nepraeinamuose kanaluose paklotas šilumos perdavimo trasas naujomis bekanaliu būdu 



19 

 

paklojamomis šilumos trasomis. Investicijos metu bus pakeista 2,79 km ilgio 40-250 mm diametro 

šilumos trasų naujomis. 

Minėta investicija suderinta Savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 22 d. sprendimu  

Nr. T3-262. 

 

 

 

 

 

 

 

6. Biokuro kiekio įsigijimo energijos išteklių biržoje vertinimas 

Lietuvos Respublikos energijos išteklių rinkos įstatymo 1 straipsnio 3 dalyje nustatyta, kad 

energetikos įmonėms įsigyjant energijos išteklius elektros ir (ar) šilumos energijai gaminti, šiame 

įstatyme ir jo įgyvendinamuosiuose teisės aktuose reglamentuojamam energijos išteklių, skirtų 

elektros ir (ar) šilumos energijai gaminti, įsigijimo energijos išteklių biržoje būdui turi būti teikiama 

pirmenybė prieš kitus teisės aktuose numatytus energijos išteklių įsigijimo būdus. Energijos išteklių 

rinkos įstatymo 191 straipsnio 1 dalyje nurodyta, kad šilumos tiekėjai, reguliuojami nepriklausomi 

šilumos gamintojai ir šilumą ir elektros energiją bendrame technologiniame cikle gaminantys 

gamintojai, kurie elektros ir (ar) šilumos energijos gamybai naudoja biokurą, privalo energijos 

išteklių biržoje 2015 metais įsigyti ne mažiau kaip 50 proc., o 2016 metais – 100 proc. elektros ir (ar) 

šilumos energijos gamybai reikalingo biokuro kiekio dalį. Energijos išteklių rinkos įstatymo 

191 straipsnio 2 dalyje nurodyta, kad 191 straipsnio 1 dalyje išdėstyti reikalavimai nurodytoms 

energetikos įmonėms netaikomi, jeigu energijos išteklių biržoje dėl objektyvių priežasčių nebuvo 

galima įsigyti reikalingo atitinkamos biokuro rūšies kiekio ar jo dalies arba kitais būdais įsigyti 

biokurą yra ekonomiškai naudingiau. 

Bendrovė 2016 m. sausio–liepos mėn. energijos išteklių biržoje įsigijo 96,7 proc. reikiamo 

biokuro kiekio. 

 

 

III. KARŠTO VANDENS KAINOS DEDAMŲJŲ SKAIČIAVIMAS 

 

Komisija gavo Bendrovės 2015 m. lapkričio 20 d. raštu Nr. 175 pateiktą karšto vandens kainų 

dedamųjų projektą. Skyrius pateiktą Bendrovės projektą patikrino vadovaudamasis Karšto vandens 

kainų nustatymo metodika, patvirtinta Komisijos 2009 m. liepos 21 d. nutarimu Nr. O3-106 „Dėl 

Karšto vandens kainų nustatymo metodikos“. Šiuo metu galioja karšto vandens kainos dedamosios, 

nustatytos UAB „Prienų energija“ Komisijos 2015 m. birželio 18 d. nutarimu Nr. O3-370 ,,Dėl 

uždarosios akcinės bendrovės „Prienų energija“ karšto vandens kainos dedamųjų nustatymo“. Karšto 

vandens kainos dedamųjų ataskaitinis laikotarpis – 2014 m. I ketv. – 2014 m. IV ketv.  

Vadovaujantis Įstatymo 32 straipsnio 11 dalimi ir Karšto vandens kainų nustatymo metodikos 

23 punkto nuostatomis, karšto vandens kainas nustato Komisija, o savivaldybė teikia Komisijai tik 

karšto vandens kainos dedamųjų suderinimo dokumentus ir (ar) pagrįstas pastabas. Pažymėtina, kad 

Savivaldybė pastabų dėl karšto vandens kainos dedamųjų projekto nepateikė. 

 

Kintamoji karšto vandens kainos dedamoji  
 

Savivaldybės tarybos 2015 m. liepos 30 d. sprendimu Nr. T3-160 „Dėl pritarimo Prienų rajono 

šilumos ūkio nuomos, atnaujinimo ir šilumos tiekimo vartotojams sutarties pasibaigimo, turto 

nuomos sutarties pasibaigimo ir turto perdavimo sutarčiai“ buvo nutraukta šilumos ūkio nuomos su 



20 

 

UAB „Prienų energija“ sutartis ir nuo 2015 m. rugsėjo 1 d. Bendrovė karštą vandenį tiekia 

2 207 vartotojams Prienų rajone. 

Bendrovė geriamąjį vandenį karšto vandens ruošimui perka iš UAB „Prienų vandenys“ pagal 

2015 m. rugsėjo 1 d. sudarytą Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sutartį Nr. P-37. 

Bendrovės karšto vandens dedamųjų projekte planuojamas realizuoto karšto vandens kiekis sudaro 

38,6 tūkst. m3. Bendrovė, įvertinusi planuojamas karšto vandens netektis daugiabučių namų tinkluose 

– 3,4 tūkst. m3, t. y. 8,1 proc., apskaičiavo 42,0 tūkst. m3 geriamojo vandens, reikalingo karštam 

vandeniui ruošti. Skyrius, atsižvelgęs į faktinius UAB „Prienų energija“ ir Bendrovės duomenis, 

pritaria Bendrovės skaičiavimams. Realizuoto karšto ir geriamojo vandens kiekių palyginimas 

pateiktas 23 lentelėje. 

 

 

23 lentelė. Realizuoto karšto ir geriamojo vandens kiekių palyginimas, tūkst. m3 

Eil. 

Nr. 
Rodiklis 

Galiojanti 

kaina* 

Ataskaitinis 

laikotarpis** 
Bendrovės 

projektas 

Skyriaus 

projektas 

Pokytis 

(6-3) 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 
Geriamojo vandens, reikalingo karštam 

vandeniui ruošti, kiekis 
39,4 40,2 42,0 42,0 2,6 

2. Realizuoto karšto vandens kiekis 36,4 36,8 38,6 38,6 2,2 

2.1. iš t. sk. vartotojams daugiabučiuose namuose 36,2 36,7 38,4 38,4 2,2 

2.2. kitiems vartotojams 0,2 0,1 0,2 0,2 0,0 

3. 
Karšto vandens netektys daugiabučių namų 

tinkluose, proc. 
7,6 22,7 8,1 8,1 0,5 

* Bendrovės vartotojams taikomos UAB „Prienų energija“ karšto vandens kainos dedamosios, nustatytos Komisijos 

2015 m. birželio 18 d. nutarimu Nr. O3-370. 
** Pateikti faktiniai bendri Bendrovės ir UAB „Prienų energija“ duomenys. 

Skyriaus ir Bendrovės skaičiavimais, taikant nustatytas geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo paslaugų (2,73 Eur/m3) bei geriamojo vandens pardavimo (2,31 Eur/apsk. pr. per mėn.) 

kainas, projekcinė 2016 m. rugsėjo mėn. karšto vandens kainos kintamoji dedamoji (2016 m. 

rugsėjo mėn. šilumos kaina – 6,48 ct/kWh) daugiabučių namų vartotojams yra 6,64 Eur/m3, t. y. 

0,04 Eur/m3 arba 0,6 proc. didesnė, lyginant su galiojančia karšto vandens kainos kintamąja dedamąja 

dėl įvertintų didesnių karšto vandens netekčių daugiabučių namų tinkluose (24 lentelė). 

Pastovioji karšto vandens kainos dedamoji  

Bendrovės karšto vandens kainos dedamųjų projekte numatyta 22,2 tūkst. Eur pastoviųjų 

sąnaudų, iš jų darbo užmokesčio ir socialinio draudimo įmokų sąnaudų – 14,2 tūkst. Eur, materialinių 

ir joms prilygintų sąnaudų – 2,6 tūkst. Eur, veiklos sąnaudų – 5,4 tūkst. Eur. 

Bendrovės planuojamos darbo užmokesčio sąnaudos sudaro 10,8 tūkst. Eur, o socialinio 

draudimo įmokų sąnaudos – 3,4 tūkst. Eur. Karšo vandens tiekimo veiklai priskirtas darbuotojų 

skaičius apskaičiuotas remiantis 2014 m. IV grupės šilumos tiekėjų lyginamuoju rodikliu: 

vidutiniškai vienam dirbančiajam karšto vandens tiekimo veikloje tenka 1 741 vartotojų ir tai sudaro 

1,5 darbuotojų. Bendrovės faktinis karšto vandens tiekimo veiklos darbuotojų 2016 m. vidutinis 

darbo užmokestis sudaro 597,0 Eur/mėn. Bendrovės karšto vandens kainos dedamųjų projekte darbo 

užmokesčio sąnaudoms apskaičiuoti taikytas darbo užmokestis sudaro 600,0 Eur/mėn. Pažymėtina, 

kad Bendrovės skaičiavimuose taikytas darbo užmokestis neviršija Lietuvos statistikos departamento 

skelbiamo elektros, dujų, garo tiekimo sektoriaus 2015 m. IV ketv. vidutinio mėnesio darbo 

užmokesčio (984,80 Eur/mėn.), todėl Skyrius pritaria Bendrovės darbo užmokesčio ir socialinio 

draudimo įmokų sąnaudoms. 

Bendrovės planuojamos sąskaitų parengimo ir pateikimo sąnaudos sudaro 2,6 tūkst. Eur. 

Bendrovės apskaičiuotos sąnaudos viršija 2013 m. IV šilumos tiekėjų grupės lyginamojo rodiklio 

reikšmę (1,14 Eur/vart.). Atsižvelgiant į tai, Skyriaus apskaičiuotos sąnaudos sudaro 2,5 tūkst. Eur ir 

yra 0,1 tūkst. Eur mažesnės, nei numatyta Bendrovės projekte. 



21 

 

Bendrovės karšto vandens kainos dedamųjų projekte veiklos (administracinės) sąnaudos 

sudaro 5,4 tūkst. Eur. Veiklos sąnaudos apskaičiuotos vadovaujantis Karšto vandens kainų nustatymo 

metodikos 40.1.8 papunkčiu, kuriame numatyta, kad jeigu karšto vandens tiekėjas vykdo ir kitas 

veiklas, veiklos sąnaudos paskirstomos proporcingai atitinkamos veiklos ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo (amortizacijos), darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudų sumai. 

Pagal 2014 m. sausio 1 d. įsigaliojusią Metodikos redakciją, Ūkio subjektai privalo vykdyti 

apskaitos atskyrimą ir sąnaudų paskirstymą vadovaujantis Metodikoje reglamentuota tvarka, t. y. 

pajamų, sąnaudų, turto ir įsipareigojimų apskaitos tvarkymą atskirai pagal atitinkamus verslo 

vienetus, tarsi verslo vienetai veiktų kaip savarankiški subjektai reguliuojamoje Ūkio subjekto 

apimtyje. Ūkio subjektų apskaitos atskyrimo ir sąnaudų paskirstymo įgyvendinimas leidžia užtikrinti, 

kad atitinkamo verslo vieneto sąnaudos būtų pagrįstos būtinosiomis sąnaudos. Todėl Skyrius, 

vadovaudamasis Įstatymo 32 straipsnio 2 dalyje įtvirtinta nuostata, jog karšto vandens kainos 

grindžiamos būtinosiomis sąnaudomis karšto vandens tiekimo veiklai priskyrė 3,0 tūkst. Eur bendrųjų 

(veiklos) sąnaudų, t. y. 2,4 tūkst. Eur mažiau, nei numatyta Bendrovės projekte. 

Pagal Karšto vandens kainų nustatymo metodikos 44 punktą, normatyvinis pelnas 

skaičiuojamas nuo būtinųjų karšto vandens ruošimo ir pardavimo sąnaudų, taikant vidutinę svertinę 

kapitalo kainą (WACC). Pagal Komisijos 2009 m. liepos 21 d. nutarimo Nr. O3-106 „Dėl Karšto 

vandens kainų nustatymo metodikos“ 2.5 papunktį, WACC ribojamas iki 5,0 proc.3 

Bendrovės karšto vandens kainos dedamųjų projekte normatyvinis pelnas sudaro 

0,67 tūkst. Eur. Skaičiavimuose taikytas vadovaujantis Karšto vandens kainų nustatymo metodikos 

44 punktu apskaičiuotas WACC – 3,0 proc. WACC apskaičiuotas taikant 2014 m. balanso duomenis 

(tuo metu Prienų m. šilumos ūkis buvo išnuomotas UAB „Prienų energija“, o Bendrovė karštą 

vandenį tiekė tik daliai Prienų rajono gyventojų) ir faktinę skolinto kapitalo kainą. Skyrius, 

atsižvelgdamas į tai, kad pasibaigus šilumos ūkio nuomos su UAB „Prienų energija“ sutarčiai, nuo 

2015 m. rugsėjo 1 d. Bendrovė karštą vandenį tiekia visiems Prienų rajono vartotojams, dėl ko nėra 

WACC skaičiavimui reikalingų 2014 m. duomenų (įmonės balanso rodiklių), ir vadovaudamasis 

Karšto vandens kainų nustatymo metodikos 44 punktu bei Komisijos 2009 m. liepos 21 d. nutarimo 

Nr. O3-106 2.5 papunkčiu, normatyvinio pelno skaičiavimuose taikė 5,0 proc. WACC. Skyriaus 

skaičiavimais, normatyvinis pelnas sudaro 0,99 tūkst. Eur, t. y. 0,32 tūkst. Eur daugiau, nei 

apskaičiuota Bendrovės projekte. 

Įvertinus Skyriaus apskaičiuotas būtinąsias karšto vandens tiekimo veiklos pajamas 

(20,71 tūkst. Eur), karšto vandens kainos pastovioji dedamoji yra 0,54 Eur/m3, t. y. 0,14 Eur/m3 

didesnė, lyginant su galiojančios karšto vandens kainos pastoviąja dedamąja (24 lentelė). 

24 lentelė. 2016 m. rugsėjo mėn. galiojančių ir projekcinių karšto vandens kainų dedamųjų 

palyginimas, Eur/m3 

Eil. 

Nr. 
Karšto vandens kaina 

Galiojanti 

kaina* 

Bendrovės 

projektas 

Skyriaus 

projektas 

Pokytis 

(5-3) 

1 2 3 4 5 6 

1. Vartotojams daugiabučiuose namuose 7,00 7,23 7,18 0,18 

1.1. pastovioji dedamoji 0,40 0,59 0,54 0,14 

1.2. kintamoji dedamoji 6,60** 6,64** 6,64** 0,04 

2. Kitiems vartotojams 6,51 6,70 6,65 0,14 

2.1. pastovioji dedamoji 0,40 0,59 0,54 0,14 

2.2. kintamoji dedamoji 6,11** 6,11** 6,11** 0,00 

* Bendrovės vartotojams taikomos UAB „Prienų energija“ karšto vandens kainos dedamosios, nustatytos Komisijos 

2015 m. birželio 18 d. nutarimu Nr. O3-370. 

                                                 
3 Nuostata, galiojusi Projekto pateikimo metu. 



22 

 
** Galiojančios, Skyriaus ir Bendrovės karšto vandens projekcinės kainos kintamosios dedamosios apskaičiuotos taikant 

2016 m. rugsėjo mėn. šilumos bei geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų kainas. 

Skyriaus apskaičiuota projekcinė 2016 m. rugsėjo mėn. karšto vandens kaina vartotojams 

daugiabučiuose namuose yra 7,18 Eur/m3, t. y. 0,18 Eur/m3 arba 2,8 proc. didesnė, lyginant su 

galiojančia karšto vandens kaina. Pastovioji karšto vandens kainos dedamoji, palyginti su 

galiojančios kainos pastoviąja dedamąja, didėja dėl įvertintų 57,8 proc. didesnių darbo užmokesčio ir 

socialinio draudimo įmokų sąnaudų bei 42,9 proc. didesnių veiklos sąnaudų. Kintamoji karšto 

vandens kainos dedamoji, palyginti su galiojančios kainos kintamąja dedamąja, didėja dėl įvertintų 

13,3 proc. didesnių karšto vandens netekčių daugiabučių namų tinkluose. 

 

IV. IŠVADOS 

Skyrius, išanalizavęs Bendrovės ir UAB „Prienų energija“ 2012–2014 m. faktines sąnaudas 

bei pateiktą šilumos bazinės kainos dedamųjų projektą, vadovaudamasis Metodika ir šilumos tiekėjų 

lyginamaisiais rodikliais, 2016–2019 m. šilumos bazinės kainos laikotarpiui apskaičiavo 

1 477,0 tūkst. Eur būtinųjų metinių sąnaudų. 

Skyrius sumažino Bendrovės planuojamas pastoviąsias sąnaudas 165,3 tūkst. Eur arba 

20,2 proc.: 

– 5,4 tūkst. Eur arba 4,6 proc. nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudas; 

– 117,6 tūkst. Eur arba 27,2 proc. personalo sąnaudas; 

– 2,9 tūkst. Eur arba 6,9 proc. mokesčių sąnaudas; 

– 18,0 tūkst. Eur arba 95,5 proc. finansines sąnaudas; 

– 6,0 tūkst. Eur arba 33,7 proc. administracines sąnaudas; 

– 3,6 tūkst. Eur arba 20,0 proc. rinkodaros ir pardavimų sąnaudas; 

– 11,8 tūkst. Eur arba 11,4 proc. investicijų grąžą. 

25 lentelė. Bendrovės 2016 m. rugsėjo mėn. galiojančių ir projekcinių šilumos kainų dedamųjų 

palyginimas, ct/kWh 

Eil. 

Nr. 
Šilumos kaina 

Galiojanti 

kaina* 

Bendrovės 

apskaičiuota 

projekcinė kaina 

Skyriaus 

apskaičiuota 

projekcinė kaina 

Pasikeitimas, 

proc. 

(3 / 5 eil.) 

1 2 3 4 5 6 

1. Šilumos kaina  6,48 5,89 5,48 -15,4 

1.1. Pastovioji dedamoji 2,09  2,48 1,99 -4,8 

1.2. Kintamoji dedamoji 4,39 3,41 3,49 -20,5 

* Bendrovės vartotojams taikomos UAB „Prienų energija“ šilumos kainos dedamosios, nustatytos Komisijos 2014 m. 

gruodžio 30 d. nutarimu Nr. O3-962. 

Skyriaus apskaičiuota šilumos kaina yra 5,48 ct/kWh arba 1,00 ct/kWh mažesnė, nei šiuo 

metu galiojanti (6,48 ct/kWh).  

Skyrius, vadovaudamasis Įstatymu, Metodika ir Karšto vandens kainų nustatymo metodika, 

Komisijai siūlo:  

1. Pritarti Skyriaus pateiktam nutarimo „Dėl akcinės bendrovės „Prienų šilumos tinklai“ 

šilumos bazinės kainos dedamųjų nustatymo“ projektui.  

2. Pritarti Skyriaus pateiktam nutarimo „Dėl akcinės bendrovės „Prienų šilumos tinklai“ 

karšto vandens kainos dedamųjų nustatymo“ projektui.  

3. Pritarti Skyriaus pateiktam nutarimo „Dėl akcinės bendrovės „Prienų šilumos tinklai“ 

valdomo turto priežiūros ir eksploatavimo darbų plano 2016–2018 metams“ projektui. 

PRIDEDAMA:  

1. Nutarimo „Dėl akcinės bendrovės „Prienų šilumos tinklai“ šilumos bazinės kainos 

dedamųjų nustatymo“ projektas, 2 lapai.  



23 

 

2. Nutarimo „Dėl akcinės bendrovės „Prienų šilumos tinklai“ karšto vandens kainos dedamųjų 

nustatymo“ projektas, 1 lapas.  

3. Nutarimo „Dėl akcinės bendrovės „Prienų šilumos tinklai“ valdomo turto priežiūros ir 

eksploatavimo darbų plano 2016–2018 metams“ projektas, 1 lapas.  

4. Šilumos bazinės kainos dedamųjų skaičiavimo lentelė, 3 lapai.  

5. Karšto vandens kainos dedamųjų skaičiavimo lentelės, 3 lapai.  

 

 

Šilumos skyriaus vyriausioji specialistė                        Laura Sinkevičienė 

 

 

Į posėdį kviečiami: 

1. Prienų rajono savivaldybės atstovai, (savivaldybe@prienai.lt); 

2. AB „Prienų šilumos tinklai“ atstovai, (siltinklai@gmail.com). 

 

mailto:savivaldybe@prienai.lt

